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IŠ DARBO LAUKO
AMERIKA.

Uostų darbininkų strei­
kas dar vis tęsiasi. Daugu­
ma mažiau susipratusių dar 
bininkų mano grįžti darban, 
bet didžiuma strei kiurių sa­
vo susirinkime, spalių 25 d., 
nutarė nuo savo reikalavi­
mų neatsisakyti ir išleido 
ųaujų atsišaukimų į
darbininkus, kad negrįž 
prie darbo. • 
miesto majoras dar vis turi 
viltį darbininkus su darbda­
viais sutaikyti.

ikia lietuvių darbininkų at­
stovų toje konvencijoje ne­
bus.

Plieno Darbininkų Strei­
kas dar vis tęsiasi, nežiurįnį 
ant to, kad nekuriose vieto-

visus

New Yorko

visuotinasAnijlekasių 
streikas, kuris turėjo būti

dar vis manoma atidėti
Prez. Wilsonas

kų apsieiti. Gelžkelių dar­
bininkai, kurie streikų lai­
mėjo, pasirodo, kad padarė 
valdžiai, nemažai nuostolių.

vių, •

darbininkus varyti prie dar­
bo. Daugelyje vietų šimtai 
nekaltų darbininkų buvoisu- 
žeistų, užmuštų arba sumes­
ti! kalėjimuosna, už tai, kad 
tvirtai stovėjo už visų darbi 
ninku įduotus reikalavimus. 
Dabar nekuriose vietose jau 
aresia streikieriams badas
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17 d< ties Abe-igus influenza, paeina nuo maištai, kurie nemažai už- 
Lietuvių) Lietuvos Dc- iiais, į vakarus uito Daugpi-i veikimo šitos ligos mikrobų, kenkė Denikinui jo pastan- 

,po su-'lės, Lietuvos kareiviai s uga-, J is. taipgi praneša, kad jau gose paimti nuo bolševikų 
blokas i vo didęlį orlaivį, kuriame į jam pasisekė užkrėsti influ-Į Maskvų. Jeigu ant Kauka- 
Pana-skrydo du vokiečiu, vienas j enza gy vul i us, per kų buš'zo kiltų revoliucija, tad De- 
virš- rusas ir du turkai.

darytas ankstesnis
šių trijų valstybių.
siu budu, kaip ir visų
minėtu

Lietu- galima išdirbti tam tikras 
valstybių, daromi* vos oficieris suėmęs vokie- būdas skiepijimo nuo influ- 

?- enzos, kaip šiandienų yra 
veikimas1 ir svarstomi'lai viii ir nusivožė juos Kau- daroma nuo rauplių ir jai 

o rusų ir turkus nuga-; panašių ligų. Reiškia, atei- 
rytas net projek-;beno į artimiausių belaisvių tyje ir šitai žmonijos naikin

streikas apsiėjęs valdžiai a
pie $50,000,000; Prie šito! susirinkimai, koordinuoja-j čius, privertu juos sėsti or- 
jis pridėjo, kad suvirš $l,-.mas 
500,000 buvo ' išleista vien| bendri Pastaruoju nail,

n ik irias butų priverstas 
trauktis iš Rusijos ir jo 
kariuomenėje taipgi discip 
liną nusilpnėtų, nes didžiu­
ma jo kareivių pritaria Kau 
kazo revoliucijai.

rius, vienok viskas nuėjo 
niekais, ir valdžia, bereika-

gų, ant galo buvo priversta 
darbiniu kų rei k a 1 a v i i mis 'i š-

PRANCL/A.

ir todėl yra unijų organizuo: Vil.uoy iš tlidžiaJsių Pary-

cio, 
ant toliau.
išleido prisakymų angliaka­
siams, kad nestreikuotų. Jei 
gu gi streikas bus apšauk 
tas, tad manoma tose vieto- • ..u;..:..],.

jami komitetai, kad tokiems! 
varguoliams kiek galint pa-

Pitts burgh e jau

namas maistas. Kitur

Haučiai darbiniukii. išėjo ant 
stri'iko, reikalaudami 8 vai.

i dienos darbo, p uses ai ienos 
jsubatomis ir pakėlimo algii. 

iK'reikt'jo jlaryti,. lnjesto krautuvių dar-
yia iiiošitiiihisi pppg.j įdavė savo

ms gelbėti, kad! .....'i-oi.,,se, Kur ous su-dKuojan.a aj> jie nebutu |)ado |)|.ivel.s!i bd.,i mm,, < i.alavimus, 
šaukti karės' stovi ir su pa- ', ,.eik|aužiauti. .
gelba kariuomenes apsau­
goti streiklaužius. Kapita­
listai dabar turi didelę jiegą 
ir darbininkams sunkiai at­
sieina kova už pagerinimą 
jfį būvio. Vienok jie vieni 
jasi ir turi viltį savo reika

■ lavimus išgauti.
šių Unijų prez., Lewis, dar 

^vis tikisi be streikų susitai­
kinti.

juigu ■'iud:;s išpildyti, 
rosią miestui visuoti- 
krauhivių darbininkų

ANGLIJA. Į streikas.
Darbininkai Anglijoje. Dėto Paryžiaus požemi- 

tuom kartu truputį lyg ap-'nių (subway) karų konduk- 
rimo, vieni ik audėjų reika- toriai taipgi gresia streiku,

i. baigti, bet manoma be strei- keltos.

VISOKIOS ŽINIOS

si.
tu

konfederacijos, kurs visų1 tu vos kariuoitiėnės
y z I ■ Jtrijų valstybių atstovų y-į dalis, susidedanti iš Pasva- 

prielankiai svarstomas.' tiri ir 
.............................apsupo

Joniškėlio jaunimo,1 
• kolčaki stų gan j ą.! 

VOKIEČIAI NENORI 'nuginklavo įKr nugabeno; 
IŠ LIETUVOS \ju<>s į belaisvių stovykla;'

kelias. _ VOKIETU A PASKEN-
 I DO SKOLOJE.

ŽEMĖS DREBĖJIMAS J sl,aliU 26 d- Vokietijos 
ITALIJ OJ . ! valdžios atstovai viešame su

Roma, spalių 26 d. — Ž(* ' brinkime Berline pranešė 
mus drebėjimas buvo jaučia; kad dabartinė, šalies skola

11 mas įvairiose vietose Tuska-| siekia 172,000,000,000 mar- 
! plėšikų gaujai suimta s(*pty-l ai joje. Mieste Arezzo dre- !kiU ari)a $43,000,000,000. 

riuomenės priešakine sargy-!11 
ha susirėmė su gauja, apgin-.G<‘s,l),b 
k luotu vokiečiu, ir kolčakis-' !''an‘ių 4- . V • J

tų. Po smarkaus mūšio 
t u viai atrėmė priešus ii*

KRAUSTYTIS.

!tus, kurie yra labiausiai ne- 
■ apkeučiami —.lygiai kai})

lienų miestelio apieliiikėjo. 
Ginkluotos gaujos, suside-j 
dančios vien iš vokiečių, 
traukia Rasei ui u linkui. Lie;K- 
tuvos kariuomene skubinasi

01 kad net bažnyčių varpus \ asarį,. kuomet pilnos atskai 
os!skambino ir daugelį gyven-ps •»!» surengtos,.šita skait 

ls"l()jų išgąsdino. _____  __
Ls , renuc taipgi buvo di'ubūji- 

jaučiamas.

Cl ' C- «/ ' ' . i • » '

Mieste Flo- dar padidės iki 204,000,

ČEKŲ KUNIGŲ , * 
| IŠA K OMU N IK AVIM AS.

11 e i i ‘ 11 ir i i ošia i a i ga l če k i,i 
, R.-K. kunigai, pasiremdami

RUSŲ KOLČAKISTŲ 
DARBAI LIETUVOJE
Rusai-kolčakistųi su pagal .nų ]<ap užgynimas kata- 

ba vokiečių įsiveržę į .Lietu- pgų kunigams apsivesti bu- 
yokįėciai užpuolė i r užėmė vų, elgiasi savotiškai, i >ž■ į vo fjp Romos Popiežiaus iš- 
Siaulių miestą, bet, is prie- imtose; dalyse išvaikė moky- mįslas, pasiuntė dabarti- 
žasties Aliantųi griežto rei-į to jus ir mokinius, o mokyk-! njai|1 popiežiui prašvinaJ
kai a vinie

000,OOp markių arba $51,- 
000,000,000.

KA IZERIO PALOCIŲ
j AJPVOGE.
j Jierlin, spalių 26 (L — 
Paskutinis kaizerio palo- 
cius Wilhelmsoche buvo ap-

daugelį brangių daiktų kar­
tu su keliais istoriškais pa­
veikslais.

Gatvekarių 
Knoxville, Tenn, 
savaitė, kaip tęsiasi gatve- 
karių streikas. Kompani­
jos buvo iš kitur partraukę 
daugelį streiklaužių ir spa­
lių 25 d. manė pradėti su 
jų pagalba darbų. Pirmam 
karui išvažiavus miestan,

Streikas.
LIETUVIAI KAREI­

VIAI GRĄŽINAMI 
NAMON.

„Išeivių .Draugas” prane-

ruoš suokalbiu
vos valstybe.

kariii
žmonės išdaužė langus ir pri 
vertė grįžti atgal. Tuomet 
miesto majoras, pataikauda 
mas kompanijoms, pareika­

lavo nuo valstijos guberna­
toriaus milicijos ir dabar su 
pagelba jos manoma strei­
kų užbaigti. Kaip tas vis­
kas jiems pasiseks nėra ži­
noma.

tą rta ir įsakyta is visų ar­
mijų, veikiančių prieš bol­
ševikus. kaip tai: Helerio 
— lenkų, Kolčako, Deiteki­
no ir kitų paleisti visus lie­
tuvius kareivius ir pagolbė-

Įtokis įsakymas yra svarbus 
i Lietuvai, nes sugrįžę lietu-

pagelbėti jai kovoje su savo 
priešais. '1>.,

Darbininkų vadovas, Ę. I

NAUJO LITUVOS
MIERO UŽREIŠKIMAS.

Ekzekutyvis Komitetas

PRE-

V. Debs, sunkini s^a' Jiglgavo iš Kauno, per Paryžių, 
dabar l-ahdasi Atlanta, Ga., kablegramą, kurioje prane-. 
kalėjime už tūlus prieš vai- ša, kad penkioliktoje dieno- 
’v’ . pereitais je sto ttiėilesio Katule prasi-džių išsitarimus

metais.* Jo advokatas tvirti 
na, kad jeigu jam neduos 
žmoniškesnio pragyvenimo. ----------- ----------------o-------------------

tai į trumpų laikų jis turėt te Lietuvos Respublikos pa­
milti.

E. V, Debė yra gerai žino­
mas socialistų vadas ir yra 
daug darbininkų klasei pa­
sitarnavęs savo raštais ir 
prakalbomis.

rybos sesijos. Prezidentas 
Smetona savo kalboje išdės-

spidiii Ki <1. pradėjo trauk-į kareivių stovyklas, fsiver- dorai; kaip jr kįtį žmonės 
lis iš Šiaulių, bet jų vietontžėliai drasko Lietuvos velia- gyventi. Popiežiui šita jų 
veržiasi kolčakistai. Paste-1 vų ir jos* vieton iškiša savo.į fna)davimą, atsisakius išpil- 
l;uta, kad vokiečiai, tik nu-'1 ,p” . .. , .. ....■ ■ l 
duoda, jog jie traukiasi iš imtose dalyse išleidžia O"! si vedė ir toliau < 
Lietuvos, bet kaip tik pa- ventojams įsakymų, kad j m j,Savo bažnytines apeigas, 
siekia Vokietijos rubožiuš, geruoju pasiduotų ir grįžtiij Spalių ,26 d. popiežius ši-i 

b lies> PJ1' y tuos kunigus exkomunika- 
skaitomi| V() j j. uggyne ( 

elgiamasi j ]njgįaSj į)a])ar apįe 
Lietuvos ]<aj]mi vienbalsiai nutarė

NAUJAS JAPONIJOS 
AMBASADORIUI,.

Spalių 26 d. pasiekė Arno­
ĮTų plėš,iki], gaujos vadas, už, tĮyįį? kunigas vistiek ap- nauiai paąjrirtasai Ja- 1 

atlikinėja l?onkW ambasadorius Shi- 
dehara. Pirmoje savo pra-

e manėm t 
net pėsti,pastangas, kad prn'iti prie1 . ,,. r ... Ų i n m, o kitsusipratimo su Lenkija, betI , ■ ,• P , • i G i Lietuvon,niekuomet nepasiduos ten J ! . ... v ■ . * menes vkur apeina Lietuvos žmonių . . . , • . • • . ,, , , . - Isnerha rdto, vokiečių karino kui g rusinimu ir deda visasir valstybes reikalai. "

Kasi i nk mi litares iiždiio-

r ' ; i į , . trauktų iš Radviliškio. Ebeikad Lietuva kariaus1 iki pa- 
skutinos su savo kaimynais
vien tik apgynime Lietuvos; • i . • , . j
nepriklausomybės; nėra Liej S'<mi.?<U 
tuvos valdžios tikslu kištis r "•'.‘"ta"
kniminiškų valstybių vid y ų}u.onl(.t kuogrema pa
.mus reikalus.

TAUTOS BUVUSIOS POU 
JUNGU VEI-! ■RUSIJOS

KIA
1)1 okas iŠ Es­

tų, Latvi ig
Ukrainų ir

valdžių ir pranešė, kad Ja- 
jiems laikyti l’oni.ia visuomet troško pa- 

1400 artimiausius ryšius 
m ja. Amb. Shidehara yra

irc'ikalavo gyxiailojai visai nepaiso to įiios exkomunikiiotus1 kuni- »ia^ seniau buvęs šitoje sa- 
v . - - - - 5igus priimti į savo parapijas J-vĖ; daug savo

ivoje, kad’savo pastangas, kad pagel-j;ųlikimui bažnytinių apeigų a]dimų draugų.
jisai pasi-1 bėjus ^Lietuvos valdžiai. nuo| jp pasiuntė antrų prašymų!

r i įsiyei žūsiu rusų-plešikų ap- popiežiui, kad leistų čeku
pažymu-j si ginti ir juos visai iš Ijie

tuvos. Lietuvos kariuome-
•' .nės vadas, atsakydamas pa-
1 žymėjo. kad ' duota ^O.kim 
čiams tik aprubežiuotas lai-j tais.

Gruzinų, 
buvo pa-

ti. Lietuvos kariuomene 
esanti prisirengusi tų pri-

ses i r nep ri k] aušo my be.

Tarptautine Darbininkų 
Konvencija atsidarė Wash­
ington’e, D* C., spalių 29 d., 
kurion susivažiavo daugy­
bės atstovų nuo visokių pa­
saulio tautų. Surašė paduo­
tame angliškuose laikra" 
eiuose yra paminėta 36 tau­
tos, kurios atsiuntė šitAi 
konventujon savo delegatus. 
Lietuva, kaip kitur taip ir 
čion. yra ignoruojama. »Reiš

dėjimų ir nurodė planus to­
limesniam Veikimui. Tary­
bos pirmininkas ir gi laikė 
kalbų. Sesijos atidaryme 
dalyvavo Anglijos, Pranci- 
jos, Latvijos ir Estonijos at 
stovai. Naujasai premieras 
Gal vanauskas, išdėstyda­
mas savo mierius, užreiškė, 
kad svarbiausiomis ‘valdžios 
užduotimis, kurias tuoj aus 
reikės Įvykdin.ti, bus: Stei­
giamąjį Seimų sušaukti ir 
išvaryti-iš Lietuvos vokie­
čius, lenkus, rusus-kolčakis- 
tus ir bolševikus. Premie­
ras taipgi užreiškė, kad Lie­
tuvos valdžia nepersekiojo 
ir nepersekios lenkų, bet

kos Konferencijos pirmi­
ninkus ir didžiųjų valstybių 
delegacijų galvas. Laikyta­
si tos nuomonės, kad įduo- 
dant notas Konferencijai, 
butų maž-daug vienodumas 
ir kaikuriuosė atsitikimuose 
bendrumas, del įsileidimo į 
Konferencijų. Šių valsty­
bių atstovai, visoms delega­
cijoms pasirašius, įteikė Tai 
kos* Konferencijai bendrų 
notų del nepriklausomybės 
pripažinimo.

Vėliaus prie šito bloko 
prisidėjo Baltgudžiai ir A- 
zobodžiano respublikos at­
stovai (Kaukazo musulmo­
nai).

Baltiko komisijai besvar­
stant išimtinai tik trijų val-

KA PITA LISTAl REMIA 
LIETUVOS PRIEŠUS.

Š VEDI J A PRIPAŽINO 
ČEKO-SLOVAKIJĄ. 

Stockholm, spalių 26 d.— 
l|,ju prašymą išpildyti, tad y-1 Švedijos valdžia galutinai 
pa manoma tverti Oeko-šlo-įnusprendė ir oficialiai pra- 
1 vakijoj naują sektą, pana- ncšė,. kad ji pripažįsta ne- 
’ šią Anglijos episkopalains. I prigulmybę Cdko-Slovakų 

Ar ne laikas butų ir lietu-į.Respublikos.

i kunigams apsivesti. Jeigu* 
(laba r popiežius atsisakys'

nan Estonijos ir Latvijos, 
pasiutinys, idant pasitarti 
su Lietuvos valdžia apie su­
darymų bendros kariuome­
nės ii* bendro veikimo kovo- , 

■ ję su vokiečiais ir kolčakis- ,
vių katalikų kunigams pa­
reikalauti sau žmonų? Ar!

I

ne gerinus jiems butų gy-|

UŽDARĖ LIETUVOS 
RUBEŽIŲ.

Iš priežasties Ali j autų 
spaudimo pasitraukti iš Lie 
tuvos, spalių 15 d. Vokieti­
jos valdžia uždarė rubežių 
tarp Lietuvos ir Vokietijos;

Vokietijos laikraščiuose | dabar niekas negali įeiti
skelbiama, kad' vokiečių ir 
kolčakistų propaganda Lie­
tuvoje ir Latvijoje yra re­
miama gerai Amerikoje ir 
Angį Įjoję žinomo milionie- 
riaus Morgano ir jo kompa­
nijos. Sakoma, kad jis yra 
paskolinės $.300,000,000 Lie­
tuvos priešams, idant šian­
dieninį Lietuvos Respubli­
kų nuversti ir lietuvius at­
gal sugrųžinti Rusų vergi­
joj-

SUGAVO ORLAIVĮ.
Ekzekutyvis Komitetas 

aplaikė žinių iš Paryžiaus,

Lietuvon iš Vokietijos, bet 
iš Lietuvos Vokietijon gali.

INFLUENZOS MIKRO­
BAI VEIKLUS.

Paryžius, spalių 19 d. —: 
Vietinėje Pasteuro Įstaigo­
je gydytojai, betyrinėdami 
influcnzos ligų, priėjo prie 
išvedimo, kad šita liga plati 
naši su pagelba mažų gyvū­
nėlių (mikrobų), kurie yra 
daug mažesni ir veiklesni, 
negu mikrobai kitų užkre­
čiamų ligų.

Dr. Ortecoin tvirtina, kad 
kraujo sukietėjimas, apsir-

1. V. KAREIVIAI VA- 
venti meilėje ir visų paguo-1 ŽIUOJA LIETUVON, 
donoje su savo žmonomis,, ne . myžtus, spa tų 26 . 
, ■ v- . __ Tris laivai Bresto uostekaip šiandienų baimėje ir 
paniekoje su taip vadinamo 
mis „gaspadinėmis” ?

BOLŠEVIKAI DAR VIS 
LAIKOSI.

Pereitos savaitės žinios 
apie paėmimų ' Petrogrado 
neteisingos. Mūšiai apylin­
kėse Pertogrado dar vis tę­
siasi ir bolševikai gana nar­
siai kovoja su savo priešais. 
Iš Finlandijos žinia prane­
ša, kad Rusijos Sovietų vai-i 
džia apšaukus moterų mobi­
lizacijų, taipgi nekuriose 
vietose prisakius uždaryti 
dirbtuves, o darbininkus pa 
imti prie darbų ant ugni­
nės linijos.

Žinia iš Konstantinopo­
lio praneša, kad ant Kauka­
zo žmonės nerimsta ir jau 
keliose vietose kilę buvo

Tris laivai Bresto uoste už 
kelių dienų išplauks Lietu­
von, veždami daugelį amu- 
ni ei j os ir karei vių, .daugiau­
sia i lietuvių, kurie tarnavo 
Suvienytų Valstijų kariuo­
menėj. Šita ekspedicija bu­
vo suruošta pritariant An­
glijai, Franci j ai ir Ameri­
kai.
bėti Lietuvos ir Latvijos 
valdžioms išvyti iš Pabalti- 
jos kraštų vokiečius ir bol­
ševikus.

Tikslas jo yra pagel-

PRIPAŽINO VILNIŲ 
LIETUVAI.

Kaimo „Garsas” prane­
ša, kad žinios iš Vienos tvir 
tina, jog Anglijos Valdžia 
pripažino .Vilnių Lietuvos1 
sostine, nežiūrint ant to, 
kad lenkai jį tuom kartu tu­
ri užėmę.
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I ŽINIOS IS LIETUVOS
Fl' 
r. 
?. . Anglai Pripažįsta Lietuvos 

Nepriklausomybę.
Anglų karo misijos atstovas

darbo žmonių valios falsifi­
kavimo, o rengtis į kovą su 
jais.

Lenkų kariuomenė Vilnių

si
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ryto Kaune paplito žinia,

žino Lietuvos nepriklauso­
mybę. Patikrinus atatinka­
mose vyriausybės įstaigose, 
pasirodė, kad tai yra taisy­

Lietuvai, pulk. Ward, Lie­
tuvos valdžiai pranešė, kad

„pripažinti Laikinąją Lie 
tUvos valdžią de. facto ne­
priklausomu vienetu tuo 
pačiu pagrindu kaip Bstą 
ir Latvią, tautas.”

si r u pinsiąs išgauti greičiau 
iš Anglijos reikiamą Lietu­
vos kariuomenei ginlilą ir 
įeitą karo pabūklą.

Jau visai, sutemus demon­
strantai grįžo nuo Anglui 
karo misijos- prie ministe- 
riii pirmi ninko. Pakeliui 
demons! rantai buvo susto­
ję ties karo ligonine ir ties 
karo mokykla, kur buvo 
taip pat pasakyta atatinka­
mi] kalbų ir išreikšta pagar

via i dažnai įvairiais budais 
reiškia savo nenorėjimą to­
liau kariauti. I

valdž iosy sa i ity k i a i žymiai 
pagerėjo. Darbininkų gi pa--

Gudų „Kada”, jos valdy­
bos sąstatui pasikeitus, pri-

aplėkė visą mieMą. Apie 
3—-3‘A vai. pasirodeNjnieste 
plakatai, 4-ai valandai skel-

to atsitikimo mitingą. Ke­
liolika nuimtų po keturių

liavo žmonėmis.

tautinės vėliavos anglų vėlia 
va, ir kalbėtojas, k ui; i s nu­
piešė dabartinę Lietuvos pa 
dėtį, pripažinimo

ri uo menei.
Aštunta valanda vakaro5 «. c

demonstrantai jau buvo ties 
ministerių kabineto būstine. 
Ministeris pirmininkas M.

J / I < < lituV./ |

jog Lietuvos vyriausybė 
remdamosi liaudimi, dės vi­
sas pastangas tam, kad kuo 
greičiausiai butą išvyti iš 
Lietuvos visi priešininkai, 
kurie įsigrūdę į Lietuvą plė 
ši a. jos žmones.

K(*li kalbėtojai iš demon-,

toriui pirmininkui į tai, jog 
Lietuvos liaudis pasirengusi

klausomybės dar tik,pusė eiti vyti iš Lietuvos plėšriuo , 
kelio praeita — reikia dar tsius lenkų grobuonis.
ir kitų valstybių pripažink- Apie 9-tą. valandą demon- 
mo ir ne tik de lakto, bet sfrantai dainuodaini 

ai reikia j išsiskirstė.
dar išvyti iš Lietuvos visus ’ 
jos priešus :— vokiečius, ru-: 
sų kolčakininkus (bolševi- 

išvyti) i r lenkų le- i
ąionierius Kalbą minia nuo ! 
lat pertraukdavo plojimais,

(„Darbas”.)

kai jau

himną

ir veda derybas. „Rados”, 
šios gudų liaudies falsifika- 
torių saujalės, taktika yra

„ponų su ,jų durtuvų pa­
galba dasigriebti valdžios.

Bet pati lenkų valdžia ne 
nori rimtai skaitytis su to­
ki a i s% „gudų atsto vais ’ Gu­
dų sodžiuose organizavosi ir 
veikia revoliuciniu ’ socialia- 4-
tų organizacijos.

Jeigu savo laiku bolševi­
kai butų mokėję išrišti že­
mes klausimą Vilniaus gub., 
tai daug yra pamato many­
ti, kad daba r lenki i dvar i­
ninkams ir kunigams butų 
ne taip lengva mulkinti tam

LAIŠKAI IŠ LIETUVOS

laiko laišką nuo savo sesers

ties jais mūšio jokio nebu-j Pranešimas iš Washingtono 
vo.

Nuo Matildos . jokios ži­
nios negaunaifie jau šeštas 
metas. .Praneškite jai nors 
ji]s, broliuk, kad dar esu gy 
va ir sveika > ir kad mi ręs 
jau tėvas ir sesuo Antani­
na, jau ketvirti metai, ir

Jjietuviai Belgijoj ir 
Luxembti/rge.

. .Prie Lietuvos Delegaci­
jos Paryžiuje tapo įsteigtas 
tam tikras pareivių komite-

rei vijoj e kariauja už lietu­
vių, laisvę jau daugiau kaip 
pusę metų.

lūs su savo žmona abu pasi­
mirė- Dabar gyvena tiktoi 
vienos mergos: Ona ir Ma­
ri u te, vien dvi.

Dabar brolau duodu žino­
ti, kad apturėjome didelį 
džiaugsmą, ant kurio ir ma­
žas ir senas labai džiaugėsi.

šios, jog Anglų didžiausia

soma, is ko tarp džiaugė­
mės: visur buvo mitingai, 
pasakojo, jog lietuviai lig- 
šioi nežinojo ar bus laisva 
ar ne, o dabar jau tikrai 
Lietuva yra laisva, tik dar 
Lietuvai yra didelė bėda,

gresia pavojus iš Pietį) pu­
sės, tai yra, nuo Lenkų, ku­
rie briaiijasi į Lietuvą ir

čiai dar neatiduoda tą kraš­
tą, ką jie pirmiaus turėjo.

Daugiau s ii e ras y s i. u. it: iO » 4

žiūra D r. K. Griniaus, 
stropiai renka . žinias

ir civilius belaisvius, išmė­
tymus įvairiose šalyse.

Nesenai buvo atlankyti

k ieči 11 s sumušus, pakliuvu­
si e j i 1 tranci jpn.), sukoncen­
truoti Verdune. Juos atlan 
Įk e L i et u v i ų. ka r i škos misi- 
jos Paryžiuje perdetinis, 
pulkininkas Gedgaudas ir 
kun. Adomas Vilimas. Lai­
ke šio atsilankymo (langiaus

vių arniijon.
Vėl i aus Pareivių Komisi- 

ja delegavo kun. A. Vilimą 
nuvykti Belgijon ir Luxem- 
burgan, kur, girdėta, taip 
pat randasi lietuvių, buvu-

be siu prie vokiečių fronto 
ir vėliaus, vokiečiams pasi­
traukus, likusių Belgijoj ii;

1 aixemburge.
Pareivių Komisijos" pa­

st i m t i 11 y s i šbuvo kel i ( >nė j c

sekančios,

nojau, kad lietuviai yra mie 
stelyje Esh, 16 kilometrų 
nuo Luxemburgo. Tą pačią 
dieną, 20 rugpjūčio, nuva­
žiavau į Esh ir suradau ke- 
lioliką lietuvių šeimynų.

Čia beveik visi lietuviai 
yra atvažiavę iš Lietuvos 
prieš karą. Daugiausiai iš 
S u valkui gubernijos. Tame 
miestelyje yra geležies fab­
rikai. Patsai miestelis la­
bai gražus ir ką tik pastaty­
tas. Lietuviai dirba geležies 
pabrikuose, vieni naktimis, 
o kiti dienomis. Uždarbis 
n (‘didelis. Vos tik gali pra­
gyventi, oA su šeimynomis, 

karo belaisviu iš Belgijos įHa’ j1' sunkokas pragyveni- 
Ciehlvn nnr Vokieti™. Ksi- i Didesnė dalis lietuvių

žmonės statė man įvairius 
klausimus ir aš paaiškinau.

Antroj dienoj, 18-tą rug­
pjūčio, vėl atėjau į lagerį ir 
surašiau tuos, kurie norėjo

pirmiaus pas mus užsirašiu­
sių, 37 žm. užsirašė ir tai 
keli su didele baime, kad 
nei ii įvežtų jų į Odesą ar Ar­
changelską (skait. surašą ki.

„Rugpjūčio 19 d. važiuo­
damas per Brussels į Uu~ 
xemburga, nuėjau į B ei gi­

t ori ją, kad galutinai susita­
rus apie grąžinimą lietuvių

daugi dar Belgijos Valdžia 
nėra tiesioginiuose santy­
kiuose su Vokietija, tai siL 
tarta, kad .Belgijos Ambasa­
dorius Paryžiuje bus įgalio­
tas Belgijos Valdžios : tar-

kaslink grąžinimo lietuvių

ir Prancūzijos kartu per

Lietu vi ai B elaisviai 
Prancijoj e.

Susitvėrusi prie Lietuvos
Delegacijos Paryžiuje tam

veik viena trečia dalis visų 
vyrų yra susižeidę sunkiai 
pabrikuose. Neturi vieni 
dešinės kojos, o kiti kairės. 
Už sunkų sužeidimą gauna 
šiokį-tok į atlyginimą, ir len­
gvesnį darbą.

Visų lietuvių, be išimties 
yra didelis noras grįžtį Lie­
tuvon ir prisidėti savo pa­
skutinėmis pajiegomis prie 
.1 j i e tu vos atstatymo, bet ant 
žiemos bijosi.
:ne visi turi Lietuvoje savo 
pastoges ir neturi žieminių 
rūbų, o su mažais vaikais, 
tai yra pavojingas žingsnis 
važiuoti į Lietuvą giliam ru

grįžti, nes

kartu su Komitetu nukentė 
juslėms nito karo šelpti, ap-

joj dabar yra apie 600 lietu­
vių, norinčių grįžti Lietu­
von, apie 150 jų randasi Bei

Beveik visi Lietuviai yra 
gerai susipratę. Skaito ir 
liet aviškus laikraščius. Del- 
togi visų jų noras yra tuo- 
jaus gauti Lietuvos Valsty- 
bės pasportus ir svetimtau­
čiams parodyti, kad jie nė­
ra rusai arba lenkai.

Kad palengvinus susinė­
sima su Lietuvos Valdžios 
atstovais Paryžiuje ir abel- 
nai su Lietuvos Valdžia, jie 
yra sutarę sudaryti Lietu­
viui Komitetą, išrenkant pi r 
mininku gerai prasilavinusį 
žmogų, kuris, kaip jie sako, 
bus jų „prezidentu” ir Lie­
tuvos Valstybės „konsulu”. 
Prašo pas juos lankytis tau­
kiaus ir atminti jų dvasios.

viu belaisvių yra Pranei- 
joj, Anglijoj, Belgijoj, Ru­
munijoj. Prancijoj dau­
giausiai lietuvių Verdun’o 
(Meuse) (Detachment Litii- 
anien), paskui Nancy (Mo­
selle) (23 sect, ir 120, Re­
gim.), Loraine, Algerijoj. 
Taigi, iš viso Prancijoj, Bei 
gijoj- jau dabar prisk ai tomą

vau ima daug jaunosios 
nuOkupacijos režimas pa­

mažu niinkštėja. Politinis 
ir višuomeninis masių gyve- 

rykavimais /nimas pradėjo atgyti. Bra­
s' ir gyvai 
. darbinin- 
S us i dar i risi 

klerikalinė lenkų krikščio- 
! nių-demokratų darbininkų 

l ’Švento Kazimiero’ 
Darbininkai suprato 

su kokiais ponais jie turi 
reikalus ir metę juos orga­
nizuojasi į klasines sąjun­
gas. Pirmiau nupuolęs dar 
bininkų upas, dabar vėl pa­
kilo. Net patįs labiausiai 
atsilikusieji darbininkai, ku 
rie pirmiau palaike okupan

arba piktais šauksmais dėjo organizuotu 
prieš Lietuvos priešus. Or- veikli profesinės 
kosi ras griežė Lietuvos him kij sąjungos. i 
na. Paskui kalbėjo dar žy­
dų atstovas.

Iš Viešosios Aikštės šita sąjunga 
keliolikos tūkstančių minia suiro, 
su muzika nuėjo prie Vais­

nai vienas kalbėtojų nurodė 
prezidentui demonstrantų 
vardu tą pasiguodimo ūpą, 
kurį jaučia susirinkusios 
minios žmonių. Keletą kar­
tų orkestras pagriežė lietu­
vių h irimą. Prezidentas 
sveikino demonstrantus ir. 
linkėjo inusų kariuomenei 
didžiausios sėkmės. „Valio 
Nepriklausoma j ai Lietuvai I 
Valio Lietuvos kariuome­
nei!” — šie šauksmai nuo­
lat buvo kalioj aini.

Nuo prezidento demon­
strantai nuėjo pas Anglį]

Lai gyvuoja Anglai, lai 
ilgai” ir 

Orkos-' 
pagriežė

reiškiamą

ti — šaukė minia, 
tras kelis kartus 
anglų himną. Anglų misi­
jos atstovas, dėkodamas su­
sirinkusiems už
pagarbos jausmą Anglų vy­
riausybei, pasižadėjo visa­
dos paremti Lietuvoj pilie­
čių troškimus ir pabrieže, 
jog padėsiąs greičiau išgau­
ti iš Anglą paskolą, kuri 
taip yra reikalinga jauna­
jai valstybei Taip pat jis 
pabriežė, jog Anglą vyriau­
sybė padėsianti nustatyti 
sienas ta/rp Lenkijos ir Lie­
tuvos taip, kad atatiktą lie- 
tuvią, nora/ms.

Toliau demonsrantų mi­
nia, džiaugsmingo ūpo pa- 
ga rita i r rei kšda i rup angį airis 
šauksmais bei mojavimu pa

Anglį] karo misijos Tenai

išėjusiam anglį] atstovui a- 
pie demonstrantų tikslą.!

lik meldžiu J u su

iš labai lauksiu.

pasiekiau

„išliuosuotojai” jiems nie­
ko 11 (‘davė’ o tik nedarbą at­
nešė ir skaito juos bloges­

kų valdžią- Sodžiuje tas 
pats nepasitenkinimas. Ku­
mečius verčia dirbti seno­

u k in inkų daug rekvizuoja 
ir nieko nemoka. Sodžius

iu galvą ir nenori jau skai­
tytis su „chlopais”. Daug 
valstiečių sėdi kalėjimuose 
už „agrarinius prasikalti­
mus”. Vis daugiau auga 
bruzdėjimas pi4eš „ponų

Sodžiau^ darbo mhsės pra 
deda suprasti, ką tai: reiš­
kia lenkų „tautiniai obal- 
siai” ir kaip tuos obalsius 
turtuoli ii klasė moka su­
naudoti darbo žmonių pa­
vergimui.

Prasidėjo rinkimai į Vil­
niaus miesto Tarybą. Rin­
kimuose dalyvauja lenkų ir 
žydų buržuazinės partijos,

as ir revoliuciniai socialis­
tai-! landi įlinkai nutarė rin­
kimus boikotuoti. Vilniuje 
buvo išlipinti ir išmėtyti 
re vol. social-liaudininkų at­
sišaukimai, kuriuose šaukia 
m i darbininkai nepasiduo­
ti imperialistų bajorų vilio­
jimams ir neprisidėti prie

Gerbiamas brolau Anicetai.!
Aš tavo sesuo, Marcelė 

Kalnierait ienė, . džiaugiuosi, 
gavusi laišką nuo Jūsų 
ir pranešu, jog dar likau gy 
va per šį baisųjį karą. Tik 
mano vyras Motiejus ir vy­
riausia duktė Antanina, vie 
na nedėlia abu pasimirė; 
v ienas mirė 30 kovo, kitas 
— 5 dieną balandžio, 1.916 
m. Paskui rudenį, mano du 
vyriausiu vaiku paėmė vo­
kiečiai belaisvei! ir išvežė į

si likau su vaiku 12 metų ir 
mergaite trečiui metai. Taip 
išbuvau daugiau, kaip pusę 
metų: bėdos, baimės ir ru-

ką bado dar ndmačiau, kaip

niu lauko, arklį, , karvę ir 
dar daugiau gyvulių. O da­
bar gyvenu su dviem savo 
vaikais, Juozu ir Justinu ir

Justinas šįmet pabaigė 
pirmapradę mokyklą. Da­
bar, kai turi laiko, tai eina 
ant pamokų. Jam labai se­
kasi mokslas ir labai nori 
mokytis, taigi manau toliau

siu ištekliaus. O vyriausias 
sūnus Anicetas išėjo savo 
noru' į Lietuvos karei viją. 
Po naujo meto, 3 mėnesius 
buvo kareiviškoje mokyklo­
je; po Velyki] išėjo ant fron 
to prieš bolševikus ir išbu­
vo ugnyje 3 menesius1 ties 
Dvinsku, bet dabar jau sto­
vi Kaune sveikas lig šiam 
1 ai k u i. M udv i e j ų mamytė 
sveika ir gyva; gyvena toje 
pat vietoje. Taipgi sveikas 
ir tėvas Gustas, bet jau la­
bai pasenęs. Juodu, gyvena 
vienudu. Kare nieko blogo 
jiems nepadarė — senų žmo 
niii niekas ! neiižkabinejo,

nęs
šyl<it(‘ nuo Matildos, kaip ji 
a-\'vena ir kas pas jus Aine- 

labai 
y su­

Rugpjūčio 16 d. nuvykau į 
Belgijos1 ka ro min isteriją 
su tikslu gauti liūdima atlan ' ' *■

gi rdeti.

die,‘ brolau 1

. Staugaičio:

Mari am pole,

Gerbiamasai!
Tamistos laišką, tegavau 

vos šį mėnesį ir tuoj aus pa­
siunčiau jį motinai per bro-

kėn važiavo.

Motina dar gyva, nes pra 
keiktoji karo audra visai 
mažai tepalietę Naumiesčio 
parapiją, o pačius rTupikus 
visai, ne. IVlariampolės apy­
linkė, tai nukentė biatiriai : 
didesnė pusė parapijos liko 
išdeginta. Mums patiems 
l<aras padare ant 35,000 auk 
sihų nuostolių. Tačiaus vis 
išsigydytume karo žaizdas, 
jei tik Dievas padėtų musų 
Karžygiams apsiginti nuo go 
džiiijų grobuonių, o ypač 
nuo nuožmiųjų lenkų.

Būtume laimingi 
visu drąsiai

ir nuo 
galėtume atsi­
gulėtume kuo- 

susilaukti nar­,veikiaus i a i 
siiolių-kariškių brolių. Ame

gintų.

bus, kartą jau paragavę lie­
tuviai laisvės, daugiau nebe- 
siduos naujos verguvės pan­
čių ant savo sprando uždėti.

Dar priminsim pasauliui 
musų Didžiojo Vytauto ga-

Su Diev’,
A. Staugaitis.

L ■e?-

vius karo belaisvius iš Ve­

Hauthem
prie Kurnės.

„Pasirodė, kad Belgijos 
karo ministerija visai ne­
buvo gavusi musų laiško iš 
29 d. liepos, 1919 m., kuria­
mo buvome prašę Belgijos 
V aldžios sū ri nkti vi sus 1 i e- 
tuvius, karo belaisvius, iš 
Vokietijos, į vieną lagerį, 
atskiriant juos nuo lenkų ir 
rusų. rfą pačią dieną esu 
gavės iš Belgijos karo mi-

lietuvius, karo belaisvius iš 
Vokietijos Belgijoj, ir juos 
surašyti. Vakare išvažia­
vau į miestelį Burn e, netoli 
nuo lietuvių lagerio ll.au-

pjučio po pietų, apsilankiau 
pas belaisvių lagerio Ko­
men dantų, ki 11 * i s, pati kri n ęs 
man duotus popierius iš Bei 
gijos Karo Ministerijos, da­
vė man palydovu belgų kapi 
ton ą. Ketvirtoj e vai an do j e 
po pietų nuėjova i lietu viii 
karo belaisvių lagerį. Visi

BeKisvin Suvargirnas.
„AbėĮna visi], žmonių iš­

vaizda yra labai suvargusi. 
Valgis dar šioks-toks, bet 
rubai ir avalai visai menki. 
Visi žmones be jpkio darbo. 
Daug kartų lietuvius prikal 
binėjo ir verte į rusų ir len­
kų legionus, bet jie visados 
atsisakė stoti į tuos legio­
nus ir laikėsi nuošaliai.

Visi lietuviai karo belais­
viai susirinko prie savo len­
tų urvelio viename, būrelyje 
ir aš jiems papasakojau a- 
pie Lietuvą, Lietuvos val­
džios susitvėrimą ir Lietu­
vi ų kariuomenes atsiradi­
mą, visą valandą. Paskui

V. •

bo, apie 150 jų įsirašė Lie­
tuvos Kariuomenėn.

Buvimas pareivių yra ne­

šiai belaisviai Rusu ir Vo-

tantieji iš Rusijos (Kauka­
zo, Sibiro, Archangelsko)

pogi iš prancūzų svetimtau­
čių legionų kareiviai. Ko­
misijai pasidarė daug dar­
bo su pa rei vi ai s. Reikia jie 
visi iš visų pašaliui sutrauk­
ti vienon vieton (Verdiman) 
suregistruoti, toliau atskir­
ti nuo civilių, pagaminti lai

iš Pranei jos vyresnybių bu-

kia komisijos nariams važi-

vietas. Toliau, kaipo galu-

traukiniai ar i, kad

von. Žodžiu, tam dalykui 
reikalinga žmonių ir pinigų. 
Tuom reik žinoma užsiimti 
patiems lietuviams, nes ki­
taip musų pareivių dalis 
persirašys prie lenkų arba 
prie kitų svetimi] valstybiij.

L ux ei n b urg o L ietuviai.
Api(‘ Luxemburgo esan­

čius lietuvius' pasiuntinys 
pranešė sekančiai:

„Rugpjūčio 20 d. esu at­
važiavęs į Luxemburgo sos­
tinę aplankyti lietuvių ir 
sužnioti. jų padėjimą. Žino-

gb ir Koblezo yra daug lie-

šo, kur jie yra susispietę. 
Luxethburgo sostinėje suži­

Nors jau keli metai, kaip 
jie yra toli nuo Lietuvos, 
bet viskas pasilieka lietuviš­
kas : mei 1 m n a s, vaišiiigumas 
ir pasilinksminimas — dai­
nų dainelės. Surašiau 17 
šeimynų, o likusius surašys 
ir atsiųs jie patįs.

Viršminėti du prašymai 
maždaug parodo gyvenimą 
musų tėvynainių daugelyj 
vietų Prancijoj, Belgijoj, 
Vokietijoj ir tt. Visi šitie 
Lietuvos vaikai, likimo iš­
blaškyti po visą Europą, di­
džiai reikalauja pašalpos, 
vieni materialūs, kiti mora­

šią, pakirstą ilgų karo nelai 
mių ir vargų; reik paleng­
vinti jiems grįžimą Lietu­
von. Jauna, besitverianti 
Lietuvos Valstybė, dar kovo 
j anti už savo likimą, tuo 
tarpu H(‘pajiegia aprūpinti 
visų panašių reikalų taip, 
kaip tas reikėtų, ir 
šį reikalą, ištiesų 
ranką tiems
Kiek gero, kiek džiaugsmo 
galėtų padaryti tos organi­
zacijos tiems musų apleis­
tiems broliams. Kiek nau­
dos iš to butų ir musų jau­
nai Valstybei, kuomet tokiu 
budu butų lengvinama jos 
sunki mušta.

Dar porą žodžių. Dele-

savo
skurdžiams.

Wasli ingtone prašė

(Tąsa ant 6 puslapio).

..
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RUŠČICAS. — Nekalbėk taip, nekal-1 
bėk, atmink apie tai, ką sakei valandėlę at-: 
gal... Tos dvasios, piktos nematomos... o... 
O, buna ir taip, kad moteris suardo poroje : 
įsitikęjimų, bet jau po tam, kaip vyras 
prapuldo, sunaikina, sumindžioja moterį... 
Tu labai įžeidei Irenų... (Ilga pauza). Aš 
žiurėjau į judviejų gyvenimų ir bijojau, 
bijojau. Tu buvai geras, labai geras, bet 
gerumas tavo jų užnųišdavo. Teisybė, tu 
nekalbėjai nieko blogo, bet užsidarydavai 
savyje ir tylėdavai, o tas blogiau, negu tu 
butum su ja apsiėjęs grubijoniškai...

REMBOVSKIS (Atsipeikėjęs). — 
Taip, taip, taip... Dabar jau aš žinau, stai­
ga atsipeikėjau... (Baisiu balsu). 
tu, Ruščicas, mano tėvas?!

RUŠČICAS (Baimėje). — Aš... as?!
REMBOVSKIS. — Taip... (Staiga 

lenkiasi prie jo rankos ir bučiuoja ją). Tė­
vas, tėvas!

RUŠČICAS. — Mano vaikas, vaikas... 
sūnūs mano...

REMBOVSKIS. 
lėsim... Tylėsim, tėve, tylėsim.

O motinos 
šventa, šventa, vaike mano.

Šventa, tėve...
Bet tylėsim, nieko nekalbėsim 

Yra dalykai taip baisus, kad

RUŠČICAS.

REMBOVSKIS. 
šventa... 
apie tai 
juose jau nėra nuodėmės ir jie liekasi šven­
tais... (Ilga pauza).

RUŠČICAS. — Gustave! 
mano puolė ant tavęs.J

REMBOVSKIS. -L Ne, ne, 
mano ypatiška... Šimtų kart baisesnė 
(Pauža).

RUŠČICAS. —
čiai!

REMBOVSKIS. 
tėve... Kaip tai stebi 
ve J J . v

•

RUŠČICAS. — Sunau mano!...
REMBOVSKIS. 

jau Irenai.
RUŠČICAS. — Dovanojai?

Dovanojau. Te­
gul pasilieka pas mane... bet ar panorės ji 
pasilikti?... Ar panorės?

RUŠČICAS. — O jeigu nepasiliktų?
REMBOVSKIS. — 

jųdviejų nieko neatsitiko 
nęs... Ji neišdrįstų

REMBOVSKIS.

nė!
REMBOVSKIS.
RUŠČICAS. —

ant sofos, kraujuose... 1
REMBOVSKIS. — O motina!
RUŠČICAS. — Neklausk! Nokiau- 

(Pauža).
K ! 

, 1 rena baisiai nelaimint 
pražus, ji baisiai učiai min­

ga.......Priglausk jų, prispausk, tegul tavo
širdis bus jai baltu, ininkštir, šiltu sparnu... 
žiliai, ji panaši į tavo im Ina, stebėtinai 
panaši.!, dėlto, kad žiliai, Gustave, žinai.? 
Visa meilės paslaptis tame, kad žmogus 
myli moterį, kuri panaši į jo motina... Ste­
bėtina, ar ue taip? Kuo labiaus panaši ji 
i jo motinų, tuo labiaus žmogus jų myli... 
O tavo moti na buvo graži, o, kaip graži! 
Ir stebuklingai panaši į IrenųJ. Priglausk 
jų, dovanok jai, kad ir...

REMBOVSKIS. — Kų? kų?
" RUŠČICAS. -— Net jei ir tas atsitik-

tų...
REMBOVSKIS. — Ne! ne!
RUŠČICAS. — Net tada... Žinai, 

taip panaši į tavo motina... (Pauža).
REMBOVSKIS. — Kaip tas viskas 

baisu...
RUŠČICAS. — Tyliau, sunau mano, 

mes perdaug reikalaujame nuo gyvenimo, 
perdaug rimtai viskųi imame... O, viešpa­
tie, ar žinai, kad mirtis mus laukia?

REMBOVSKIS^ (Šluosto kaktą). — 
Mirtis?... Mirtis?... Žinau, man rodosi la­
bai nemalonus reginys, rodėsi man, kad kas 
tai suka laikrodį, (Su baime žiuri į laikro­
dį) ir sako... kų jisai sakė? Aha, teisybė, 
jisai sako: Tarpais žmonėms rodosi, kad jie 
laimingi, o vargas, — ne! — mirtis jų lau- 

laukia, prigulusi, prie žemės, ir štai!
vienas žingsnis, — ir žmogus jos rankoje.

Daugiau Bus.

ėjo paprastus kasdienius savo namu, žy- 
giuS’

Kam tu mane išskyrei ir nusivedei iš 
tos šaltos musų paprasto gyvenimo pasto-

xxuxjx XXXXXXXj^XVXXXXX^XXXXX, ixxxxxx^jx vxv ^xxxxv. .J.XX. 
dyje. Įdomaujančios dienos šviesoje ji at­
rodo tamsi.

Ak, tu pradrėskei miano širdies uždam"

daron vieton, ant visados išardei ūksminga 
kampelį, kur buvo jos lizdas.

•x- . ■ . /

Kitos moters yra tokios pat, kaip it 
buvo.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE ATSKAITA
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IŠMOKĖTOS POMIRTINĖS LIE-,, čių. 
POB, RUGP. IR RUGS
74 No. 26417, Mateušas Grinevičius,

42 m., iš 36 kp., įstojo į Sl/A. 9 
Bal., 1916, mirė 4 Birž,, 1919, Chi­
cago, 111., nuo džiovos. Pomirtinė 
$150 išmokėtą jo inolėrcį, Marei 
Grinevičienei, 5 .Liepos; 1919.

75 Nb. .3742, Vincas Bigclis, 52 m., 
iš 36 kp.; įstojo į SLA. Geg., 1903
111., ii'urė 6 Geg.
111., lino
$150 išmokėta jo irioterei
kai Bigelicnci, 5 Liepos, 1919.

76 No. 30060, Albiųas /dančiukas,
21 nx., i,š 34 K p.'; įstojo j SLA. 1 
Lap., 1917, mirė 15 Birž., .1919,. 
New Britain, Conn., nuo džiovos. 
Pomirtinė $225 išmokėta "jo moti­
nai, Onai Zdančiukienci, 5 Liepos, 
1919.

77 No. 30587, Juozas Lipnickas, 43 
m., iš 115 kp.; įstojo į SLA. 6 
Saus., 1919, mirė 5 Birž., 1919, Wil­
kes Barre,Pa., nuo ekspliozijos ka­
syklose. j’omirtinė $300 išmokėta 
jo draugei, Onai Urublauskiutci, 
12 Liepos, (919.

78 No. 21347, Antanas 
m.,.iš 115 kp.; įstojo 
Birž., 1914, mirė 5 
Wilkcs-Ba'rre,

Pomirtine $75 išmokėta jo 
1919 M. 1 niotčrei, J ievai Šoliunicnei, .20 

I Rūgs., 1919. ’
95 No. 29298, Liudvikas Smulskis, 50 I 

m., iš 187,.kp.; įstojo į SLA. 1 d. 
Bal., 1917, mirė 9. d. Rugs., 1919, 
New Philadelphia, Pa., nuo užde­
gimo plaučių. Pomirtinė $300 iš­
mokėta jo dukterei, Juzei Šijailic- 
nei, 27 Rūgs., 1919. į \ .

Stanaitis, 49 
į SLA. 21 
Birž., 1919, 

a., nuo ekspliozi-
l’oniirtinč $300 iš- 

l’ctronci Sta- 
1919.

Sandargienė, 
įstojo į SLA.

1915 m., mirė 7 Geg., 1919, 
Thompsonville, Conn., nuo plaučių 
uždegimo. Bomirtinė $300 išmokė­
ta jos vyrui, Povilui Saudargui, 19 
Liepos, 1919.

80 No. 19661, Mikas Stašauskas, 35 
m., iš 114 kp. įstojo į SLA. 6 Rug­
sėjo, 1913, mirė 13. Geg., 1919, W. 
Hazleton, l’a., nuo sulaužytų strė­
nų. Bomirtinė $600 išmokėta 
moterei, Marei Stašauskięnei, 
Liepos. 1919.

81 No. 23738, Bins Turkauskas, 
m., iš 43 kp.; -įstojo į SLA.
Geg., 1915, mirė 3 Liepos, .1919, S. 
Boston, Mm-'s., nuo plaučių uždegi­
mo. Roniirt’mč $150 išmokėta jo 
moterei, Magdei 1 urkauskienei, 19

Lie; os, 1919.
). Jonas Betriilionis, 34 
1 ; įstojo 1 SLA. 8 Ko- 
■he 9 Lįcpos, 1919, Bitt- 
iižmuštas ant gelžkelio. 
$600 Išmokėta jo niotc- 
B.etru Senei, 26 Liepos

111., iš .7 k
vo, 1914, '
ston, Pa., 
Pomirtinė 
re;., [ievai 
• 7*9

85 1N0. 25987, Martinas Rėklaitis, 25 
m., iš 49 kp.; įstojo į SLA. 5 Ko­
vo, 191(9 itir< 2; Bal, 1919, Scott­
ville. Mieli., nuo d? <\os. Pomirti­
nė $'50 išmokėta jo draugui, Jo­
nui Kasparui, 26 Liepos, 1919.

84 No. 19070, Juozas Skriliunas, 44 
m., iš 93 .<p ; įstojo į SLA. 6 Bal.

i<)'3, ’.ritė Q Liepos I919, Clinton, 
iiH1., nuo dus’ipo. pomirtine $300 
įsu okėta jo inotorci, Marei Skriliu- 
nicnei, 2 Kiigp , J 9 ii v

85 No. 73, Antanas Pakruopis, 52 m., 
iš 1 Ap.; įsi o,'.o į SLA. Sausio, to903, 
■iiirč 27 Snajių, 1918, l'Mvvardsville, 
l’a., nuo • uždegimo plaučių. Po­

mirtine $150 išmokėta .jo sūnui, Juo­
zui Pakropiui, 9 Rugp., 1919,

— Jžersitikrinęs tu?
Persitikrinęs?

Tai negalima... Negalima...
tuosREMBOVSKIS.

tus viskas galima: literatu ra išėdė 
sųžinę, jie neturi užsiėmimų, nežino 
be literatūros, ir to, kas gali jam pat; 
ti apysakos arba dramos temai... clu

RUSUICAS. — Ne 
REMBOVSKIS. (Su baime). 

čice... juk ne?!
x RUŠČICAS;

nų žinau, dėl jos tavo namas...
REMBOVSKIS. - — Šventas, 

pasakyt...

1 itera- 
jiėms 
nieko

23 m., iš 139 kp.; įstojo į SLA. u 
Kovo, 1917, mirė 26 Lapkr., 1918, 
Chicago, lll.^-iiuo sužeidimų. ’ J’o-

. mirtinė $750 išmokėta jo seserei,.
Mikalinai Gaižaiiskiutci, 9 Rugp., 

' 1919-
87. No. 26185, Antanas Maukus, 28

, m., iš 262 kp.; įstojo
vo, 1916, mirė 24
Waukegan, 111., nuo
Pomirtinė $300 išmokėta jo švoge- 
riiti. Jonui Kasiuliiii, S 10 Kiigp.saligota nuo gėdos delei netekimo pastoges, 

bet tu nugrįžai savo v-eidų į šalį.
Taip, tavo kol i as yra atdaras prieš ta­

ve, bot tu atkirtai man kelia sugrįžimui, ir 
palikai mane apnuog’intų.pric^š pasaulį, ku-

19 Bal., 
mirė 28 Liepos, 1919, Brook- 
si Y{, nuo uždegimo plaučių.

‘ Bomirtinė $150 išmokėta jo šcsc- 
rci, .Onai Stock iutei, Rugp. i6, 
1919-

RUŠČICAS. — Ne, ne! Jinai nepa­
darytų to... (Vėl pauza).

REMBOVSKIS. — O jeigu tas 
tiktų ?

RUŠČICAS.
tas... /

Nuskiniau a,š tavo gėlėlę, Pasauli!
Aš prispaudžiau jų prie savo širdies, 

ir diglys įdūrė man. .
Numirus dienai ir sutemus, pamačiau, 

kad gėlė nuvyto, bet skausmas manyje pa­
siliko.

REMBOVSKIS. Tei- 
" Tėve, tėve, tėve! Kaip tas atsily- 
Cha-cha! O jeigu?...

RUŠČICAS (Su jiegą). — Buk tvir­
tas, sunau mano, buk tvirtas, aš pergyve­
nau daug baisesnius atsitikimus. Aš taip 
sunkiai, taip kruvinai užmokėjau už savo 
nuodėmę, net turiu tiesų, sunau mano, rei­
kalauti, kad mylėtum mane ! Aš užsitarna­
vau, aš turiu tiesų būti tavo tėvu, aš užsi­
tarnavau pa& tave pagarbos. Per trisde­
šimtį metų kruvino, sunkaus pomirtinio 
atdusio... Ir nei vienos valandėlės ramios, 

Ne, 
ten,

sybė 
gino

nei 
ne.

vienos valandėlės... Tėvas tavo...
— teisybe! Vyras tavo motinos,

Bet mano laikas rinkimui gėlių jau 
praėjo, ir tamsiose naktelėse aš jau turiu 
nebe mano rožes, bet tiktai skausmą kalti­
nė j e.

Vienų lytą gelių darže prisiartino ne­
regė mergelė ir pasiūlė man gėlių vainike- 

pridengtų lotoso lapu.
Aš užsidėjau jį. ant kaklo, ir mano aky- 

pasirode ašaros.

89 No. 21151, Ona Soliuniutė, 24 iii., 
iš 14.2 kp.; įstojo j SLA. 14- Geg., 
1914, mirę 5 Grttod., 1918, New 
Haven, Conn., nuo Influcnzos. Po- 
niirtiiic $150 išmokėta jos bro­
liams, Kaziui ir Mikui Šoliunams, 
30 Ęugp., 1919-

90 No; 28018, Dovidas Gailumas, 46 
m., iš 124 kp.; įstojo į SLA. i 
Gruod., 1916, mirė 7 Rugp., 1919, 
Hartford, Conn., nuo džiovos. Po­
mirtinę $150 išmokėtą jo moterei, 
Jicvai Gailiuiįienei, 3Q Rugp., 1919.

91 No. 30946, Vincas Bubnis, 30 m., 
iš 246 kp.; įstojo į SLA. 2 Kovo,
1918, /mirė 20 Rugp., 1919, Ply­
mouth, Pal, užmuštas kasyklose. 
Pomirtine. $150 išmokėta jo drau­
gui, Kaziui Gaidžitinui, 6 Rugs.,
1919.

92 No. 24682, Mikas Andriėjaitis, 31
. ni.,...iš 155 I<P-; įstojo į SLA. 17 

Spalių, 1915, 'mirė 6 Gruod. 1918, 
Benld, III., nuo influcnzos. PomW«“ 
tino $150 išmokėta jo broliui, Ado­
niui Andriejaičiui,

93 No. 09907, Jonas 
iš 11 kp.; įstojo į 
1913, mirė 9 Vąs.,
nuo influcnzos. Pomirtine $300 iš­
mokėta jo broliui, Saliamonui Žiū­
raičiui, 13 Rugs., 1919.

94 No. 3185$, Juozas Šoliunąs, 47 in., 
iš 160 kpi; įstojo į SLA. 1 d. 
Rugs., 1918, mirė 27 d. Birž., 1919, 
Donora, Pa., nuo uždegimo plau-

-—Tu esi neregė taip pat, kaip ir gė­
lės. Tu ir pati, nežinai, kaip graži yra ta­
vo dovana.

POMIRTINĖS VAIKŲ 
SKYRIAUS.

Liepos, Rugp. ir Rugs., 1919 m.
No. 531, Adolfas Mačinskas, 6 m.,
iš 197 kp.; įstojo į SLA. 17 Rugp.,

Moncs-
plaučių.

jo tė-
Licpos,

Edwardsville, Pa.
Basanavičiutė

3. A. Tamulis
2. t- Forest City, Pa.
L. Šliktaitė

3-
E
E

- Elizabeth, N. j 
Karlinskicnė 
Karlinskienč 
Gribicnė

M. Studelnykienė
6. — Plymouth, Pa.

9. K. Banevičiene
7. — Pittston, Pa.

10.
n.

- 150 
Conn.

IOOO

300
300
300

1000

•5-
16.
i?-
18.
•9-

12. — Nanticoke,
20. K. Jcninas

13. — Minersville,
21. K. Juodžiukynas
22. R. Stančikas
23. M. Šilkaitis

14. — Cleveland, O.
24.
25.
26.
27.
28.

21. — Detroit, Mich.
29- J-
30 A.
31. J-
32. M.
33. J. Tamošiūnas .

Ravickien'ė 
Ravickiš

Andriatiskas1
Begis

Begk’ne
Dargiš

34-
35-
36.
37-
38.
39- J
40. K
41- J-
42. A.
43- A.

300 
150 
-150 
300 
300 
•50 

•. L50 
150 
300 
300 

.- 300 
' 150 

600 
300 
• 50 
•50

II
I 

III 
II 
II

I 
I
I 

III 
III 
II 
H 

III 
III 
III 
III

o.
45. J. Zauhcra.vičiųs ..
46. A. Paulukonis

23. — Shenandoah, Pa.
47. j. Urbanavičienė

28. -
48. M.

35‘ “
49. J.
50.
51-
52-
53-
54-

M. Kur i enė
J. Juozaitis
J. Staiikevičius

36. — Chicago, Ill.
56. K. Mockus
5“., K. Mičitilis
.37.-7
58. J-
59 V. 1 ’ ii ž a r s k- i c n ė

38.
60. M- Mercckas
61. O. Jurgaitienė
62. M. Bcncdiktavičicnė

39. — Gilberton, Pa.
63. A. Ša'avėju s

43. — S. Boston, Mass.
L. Švagždis,
J. Gailins
M. Babrauskicnč-
J. Rimkus

Urnikienė
L Šveištys .

600 
300 
•50 
•50 
300 
300 
150

150 
• 50 
150
150 
3QO 
t 50

Skcrnali.s 
Duscvičius 
McAdoo, Pa. 
Bcručka

57. —• Worcester,
73. V. Kulčįnskienė
74- V. Kulčinskas
75- J. Jurgelionis

60, — Grand Rapids, Mich.
76. I. Rasimas
77. O.‘ Kilikevičienė
78. O. Kupricnė

64. — Baltimore,
79- .!• Jurgelionis
80. J. Navagi’uckas
81. A. Murauskas
82. A'.‘ Laskėvičitts

65. — Manifold,

S3. \ . Strinkauskas
Kp K. Petrauskas

68. •— Lee Park,
85. J. Matuza
86. - J. Bartašicnė

87. S. Cesnavičius
88. D. Navickienė

76. '— Brooklyn, 
Sandrauskicnė 
Karolius 
Gramuliauskas 
S tašku s...

93. O. Rinkevičienė
94. J. Dimięnč
95. J. Rinkevičiūtė

77. — Rockford,
A. Stonis
J. Ivonaitis
T. Miklienė
A. Korsakas

A. Kiela
J. Vičiunas
J. Valiulis 

Bagdonas

600
300
300
150
300
300
150

III

III
III 
UI

111

96.
97.
98.
99-
100.

, ' IOI.

102.
IO3-
104.
105.
106.

IO.?.
78. — Taylor Springs, III.

108. J. Senkus
' 85.

IQ9. P. Bizicnč
no. J. Skučas

86. — Pittsburgh, Pa.
111. P. Motuzas

88. — E. St. Louis, :
112. J. Pctraiticnė
113. S. Janušauskas
114. V. Jenušauskicnė

89. — E. Chicago, Ind.
115. B. Orlickas

95. — Coal Centre, 
n 6. P.
117. ,.A.
118. A.
119.
120.
121.
122.
123.

98. — Tower City,
124. M.
125.
126.
127.
128.
129.

■ 130-
• 3 • •'
132. J. Remeika
133. A. Vitkauskas

99. — Herminie,
13.4. V. Stankus

108..— Canton, Ill.
135. E. Dcminskienė

109. — Chicago, UI.
136. M. Erbrcdcrienė
•37- J. Lubeskienė

110. — Plains, Pa.
138. J. Derins
139. A. Ruscvičius
140. J. Salinis

114. — W. Hazleton,
141. P. Juodviršis

415. —■ Wilkes Barre,
12. B. Navickas
143. A. Jancevičius

116. — Maltby, Pa.
144. K. Antanaitis

122. — Chicago, Ill.
145. V. Rukuiza

124. — Hartford,
146. O. Sarienė
147. J. Markūnas

126. — New York, N. Y.
148. A. Kaniušis

Pav. — New York, N. Y.
149. A. Višniauskas

150. K. Ratkelis
•33-

151. K. Mikalauskas

300
600
600
600
600
600
300
300
300
600
300
600

UI
II
II
II
II
II
II

UI
I

II

’ 50
300
600 II
• 50

. 150
300
300
300/III

ISO 
•50 
(XX) 
•50 
•50
• 50 
150
• 50 
•50 
•50

1000
600
300 

Pa.
„ 1000 
Pa.

300
IOOO

300 
” 150 
Wis.

600 
600 
300 
600

140. —‘ Charleroi, Pa.
159. J. Misiūnas
160. O. Milkintichė

141. — S. Fork, 
J. Tamošaitis 
A. Valiikicnč 
V. Sedlakienė 
M. Kaunas 
V. Valukas 
A. Grabauskas

Scranton, Pa.

165.
166.

143-
167. K. Sadauskas

146. — Minden, W. Va.
168. P. Valaitis '

I5i. — Homestead,
169. V. Te n an i s

156. — Benton, Ill.
170. A. Jonelaitis
171. S. Sluzcvičius
172. T.
• 73. P.

Stanevičius 
Mockus 
Gajauskas 
Gajauskas
Kučinskienč

— Youngstown,

175- J-
176. A.

•57.
177. A. Patamsis
178. K. Andrijauskas
179. B. Andrijauskienė 11

158. — Springfield, Ill.
180. M. Genienė

164. — Frackville,
A. Petruška
F. Šimanskis
M. Šimanskienė
J. Bačvinka

• 50 
300 
J50 
IOOO 

150 
300 
300

II
II
II
II

III
III

I

184. J. Bačvinka
185. A. Tamošiūnas ”

167. — Joliet, Ill.
186. D. Koblinskicnė

168. — Stamford, Conn.
187. A. Jonaitienė
x88. J. Šaltmericnė

173. — Lowell, Mass.
189. K. Kinderavičius

177. — Milwaukee,
190. O. Šimanskienė

191. J. Gedvilas
192. K. Ratušinskas

'193. A. Janušaitis
180. — Buckner,

194. J. Galinis
195. G. PilipaS
196. A- Dclikas

181. — Herrin, Ill.
197. K. Brazaiticnė •
185. — Indiana Harbor,
198. J. Sidauga

191. — W.. Frankfort, III.
199. J. Ukanis

194. — Cicero, III.
200. J. Blažienė
201. V. Burbienė

195. — Cedar Point, Ill.
202. S. Knistauta
197. — Monessen, Pa.
203. J. Jcrušinskas

199. — Hartshorne,
204. M. Kardokas

200. — Binghamton,
205.
206.
207.
208.
209. J.
210. A.
211. J. Adomaitis

, 212. P. Kumpikas
213. P. Bačkaiiskas
214. r. Vaitekūnas
215. J.^<uznjinskas
216. J. Jenkcvičius

Valiulis
Kazlauskas 
Kaselis

Deveikis
Juzkienė
Kaminskienė 
Klikunicnc 
Krivickas

Urbas

K alpakovicnč
Klįvienė

Juozapaitis
K u n c a
Bukauskas

218. M.
219.
220.
221.
222.
223.
224. A.

203. — Sebastopol,
225. M. Grabauskas

204. — Tamaqua, Pa.
22O. O. Jcrmalienč 

Stalgaitis 
Juškauskas 
Augustinavičius 
Petrauskas23b. J.

211. — Mahanoy
231. A.
232.
233-
234-
235-

212. — Kenosha, Wxs.
236. F. Povilauskas

215. — Poolvile, N. Y.
237. J. Klikis

217. — Depue,
J. Jucius 
D. Jučienė 
P. Jucius 
M. Juraškicnė

221. — Duryea, Pa.
242. A. Mazurkevičius
243 J. Raulinavičius

224. — Bulpitt, Ill.
244. J. Krisčiunas

226. — Chicago, Ill.
245. A. Šimkus

230. — Wanamie, Pa,
246. J. Tūli okas

232. — Thomas, W. 
J. Kranauskas
K.

258. I. Apanavičius
241. — Kulpmont, Pa.

259. J. Šimonis
260. 1. Maknis”
245- ■
261.

247
262.

250. — Mąspeth, N. Y
263. A. Bunga
264. A. Bazaras
265. A. Šeškevičius

251. — Chicago, Ill.
266. M. Gedrimienė
267. A. Spulgenas

266. — Castle Shannon,
268. J. Liubinas

270. K. Naujokas
267. — Wyoming, Pa.

271. /X. Taftavičius
270. — Niagara Falls, N.

272. J. Beganskas
271. — Elizabeth, Pa.

273. M. Stumbrienč
284. — Tolleston,

274. J. Liudžaitis
275. M. Danilevičius
276. A. Mališauskas

285. — Linden, N.
277. B. Paulis
278. A. Luima
279. K. Miškauskas

286. — McKees Rocks,
280. N. Petraitis
281. A. Skšenavičius
282. A. Jankauskas

287. — Wilson, Pa.
283. P. Žiupsnis

289. — Harvey, Ill.
284. J. Enčeris
285. M. Ramcmskienė
286. J. Ramanskis

292. — Tilden, Ill.
287. P. Mizcris
288. J. Mizerienė

293. — Wilson,
289. J. Lelešius
290. A. Narakas

II

llf

I
I

III

I

II

II
III

I
III
II
II
II
II
II
II
II
II

I
III

II
II
II

III
II 
II 
II

II
II

I

III

III
I

III
I

ju
UI

III
II

I
II
II

II 
III 
III

I
II

III
III

II
UI

II

II

II
II
II

II
II

n

III

III

II

1

II
II

I

III
II 

UI

III

III
II
II

III
III

III
III



4

37

150

600 11
Elco, Pa.

11150

Y.
Grafas

Rcderis
»>

F.
Va.W.

111 5394

Ki bar tas 7092

4372

Il

II i

II

G

II

H

I

II

7967

5043

4257

D.
E.

II
II

II
II

I 
I

II
11

III
II

I

II
II

II
II

II
II

II
II

5064 
12041 
16032

1
III

1
III
UI

II
II

II
II

II 
h ; 
n! 
u;

112
H3
114

6830 
15509 
47656

II 
II 
II 
II 
II

8168 
18526 
44448

- Wilkes Barre, 
Sadauskas 
Sadauskiutė

Paplausk i u t ė
- Westville, Ill.

86
87
88
89 '
00

Makauskas
Makauskiutc'
Philadelphia,
Vaivadžiutč

— Binghamton, N. Y.
Bekeriutė

— Osceola Mills, Pa*

6045 
2068 
2276
3174

O. Ncvcrauskiute
J. Ncvcrauskas
M. Kavaliauskas

V,
M. pranckunas
J. K romelis
J. Slidžia
F. Sudžicnč

4-
1.

E.

13
M

11
11

III
11

I
II

I

27
28

‘5- v.
54*

16. P.
17. J-

57* -
18. J. Piličauskiute
10. O. Bariutė

68. — Lee Park, Pa.
20. Alfonsas Amsėjus
21.

‘3- 
E 
J-

t 
I

295. — Granville, Ill.
291. M. Adomavičienė ’’ 300

296. — Red Lodge, Mont.
292. J. Blazauskas

297. — Greenfield, Mass.
293. A. Kazlauskas

298.
294. T. Jakuccvičius

300. — Aurora, Ill.
295. E. Aleknienė
296. A. Pocius
2997. E Pociene
298. J. Cerbauskicnė
299. J. Čerbauskas

301. — Long Island
300. J. Paršelis
301. J. Šližis

304. — Buffalo, N.
302. J.
303. A. Kasparaitis
304. J-
305. M. Božis
306. O. Kasparaitienė
307. E. Rainorticnė
308. M. Garisonas
309. A. Savickas
310.
3“-
3‘2.
3‘3-
3'4-

305
315. S. Aizonas
316. J. z\izonas
317. J. Aizonienč
318.
3«9-
320.
321.
322.

t Ribinskas 
P. Bernotas 
M. Kajokas 

Ričas 
Zelskis
- Pierce,

IOOO 
” 300 

JOO 
1000 

” 1000 
City, N. 

” 150 
” 300

300 
150 
350 
150 
300 
150 
150
150 
‘50 
‘50 
300 
600 
‘50

300 
(>OO 
300 
300 
150 
150
300 
‘50

1 
u

VAIKŲ SKYRIUS 
— Sioux City, la. 

. Balčiūnaitė
— Minersville, Pa 

. Ncvcrauskas
Neverauskas

2.
3-
4-
5-
6.
7-
8. O. Paplauskiutč
.9.

18.
io. A. Saročka

35-*■
A.

Adomaičiutč
Adotnaičiutč

— McAdoo, Pa.
Genis

Genis v
- Worcester. Mass.

Albertas Amsėjus
76. —- Brooklyn, N. Y

22. J. Savickas
23. M. Savickas
24. R. Savickiutė

91. — Harrison, N. J.
25. J. ličius
26. N. Karčiauskiute

135. — Philadelphia, Pa.
27. A. Saračinskas
28. S. Saračinskas

141. — So. Fork, Pa.
29. A. Lomanas
30.
3‘-
32
33
34

‘55
35- J-
36. J.

160. — Donora, Pa.
37. E. Kižas

164. — Frackville, Pa.
38. V.
39- B.

170.
40. O.

200.
41. o.

256.
42. C. Grakauskas
43. C. Grakauskiute

267. — Wyoming, Pa.
44. V. Strazdas

. Lomanas 
Grabauskas 
Grabauskiutė 
Grabauskiutč 

Grabauskas
— Benld, Ill. 
Guzevičius 
Mičiulis

II 
U
II I H j 
II | 
II | 
II
II ;

ĮEIGOS 3-CIO BERTAINIO, 

M.
Rugp.

‘5905 
53‘5 
5107 
5629 
4883

Kp.
1
2
3

5
6
7
8
9

10
11
12 
‘3 
U
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

30
3‘
33
34
35
36

39
40 
4‘
42
43
44
45
46
47
48
49
50

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

66
67
68
69
70 
7‘
72 
73

75
76
77
78
79
80
81
82
83

93
94
95
96
97.
98
99

100
101
102
103
104
105 .
106
107
108
109
110

116 
118 
"9 
120
121 
122 
123 
124
125 
126 
127 
128
129 
130 
‘3‘ 
132
'33 
‘34 
‘35

1919
Lie p.

39050 
5737 
3940 
3448 
4211 
5706

21952 
823 

2033 
7629

4 ‘ 779 
3503 

16184 
19461

1014 
6870

6570 
1864 
650 

21723 
888 

13266 
'445 
2382
458 

3531 
2643 
“387 
19127

I53I9
947 

2‘39 
11688 
3334 
5217 
954 ‘ 

21842
518

5820
270 

4864 
2712 
2270 

28903 
1991 

10022 
2605

1558
535 

2479 
I‘379 
18699 
2255

Rugs.
. 29356 

53‘8 
7150 
6080 
57‘5 

“ 429 
15462 

643 
2250 
1724

, 5427 
' 3724 

12527 
20510 

958 
5121

3292
1956 
i 135 

26633
1138 
9299 
1307

673 
8331 
2370 

10747 
18915 
4063

‘37 
‘38 
‘39 
140 
141 
142 
>43 
‘44 
>45 
146 
‘47 
148 
‘49 
‘50 
‘51 
152 
‘53 
‘54 
‘55 
156 
‘57 
158 
‘59 
160 
161 
162 
163 
164 
165 
166 
167 
168 
169 
170 
‘7‘ 
172 
‘73 
'74 
‘75 
176 
'77 
178

'79 
180

2740 
84'3 
‘389 
8346 
£506 
1619 

13564 
1O40 
2674 
5323 
‘99‘ 
‘307 
2717 
630 

10269 
4626 
2561 
2529 
6331 

. 2577 
37957 
‘380 
1778 
4623 
4284 
1996 
8111 

>6565 
2267 
8062 
3463' 
4639

‘544 
7617 
1278 

10643 
7370 
1432 

17606 
‘344 
3690 
3528 
3433 
1241 
1413 
979 
570

685
{ 5690

737
5485

1853
13507 
‘375 
3063 
2809 
3‘77 
1581 
‘059
562 

5494

182

184
185
186
187
188

190
191
192 
‘93 
‘94

5216
7437

2741 3379

2298
2230
4952
1328

22861

1676
7589
37'5

12805

2101

1058
8520

23(107

•14 19 
9760 
5906

1050 
1841 
8243 
1058

196
• 97

894
‘54i
3097

; .9837
2548

7727

‘9'3
7583
2022
2636

2204
821

2673
13382
2582

844
5846
2242

1339 b
2670
2418

M. Bičkauskas, Nokomis, 111.
MičiulsKi.s, Indiana Harbor,

Ind. .\.................... .
P. Varinskas, Fayette City, Pa,
A. Norbuticnč, Binghamton,

22.00

40.00
72.00

62.00

3749
12415

‘6'53 
20544 
2228 

.8801
‘339 
384

iO528 
'38o 
8654 
1488 
8578 
6158 
3270 .

‘ 6963
J 03 1 
3462 
IO44

5749 
2371 
2348
4165

439
5966

579 
10262
‘753 
3322 
7586

774
2813
6479

11871
2088
3666
1208

3280
5006

20882
435 

8988

147‘3 
i ‘44
777 

10329 
2316 
‘949 
1684 
2255

207 
1428 
2454 
3743 
2749 

‘3772 
3‘49 
6677 
8451 
6771

635‘ 
6510 
7043 
1419 
1070 
1643
3‘5‘ 
5‘99 
‘274 

14120 
6332 
4515 

16008
2150 
8299 
4560 
35‘4

282 
3074 
3982 
6543 
4396 
4797

858 
2939

911
9586 
2974 
2086 

11880
11630
2484
7204
3827
6472

1 700
4'102

1.99 ’
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
21 o

3618
2357

'885
7049
5347
2070

'956
'456

7683
5'05

1730
5653
‘35 ‘
2727
4342 .
868

4611

10607
2401
1483

13007

2487
3335
1752
1991
9745

'329 
7836 
2623 
4347 
'550

3221
6013

774
40

1768

2681
7132

K.
K.
O.

I,,Tėv.” reikalai:
l: N. < . h.disoii Co., N. V. Cii 
t J,/ Gedminas, Cleveland, O.
Columbia .Photo . Eng. Co.,

• N.. Y. City  ......./...........16.21
J. Joycc K Co., N;.Y. City 495-00 
The Modern Press, N. Y. G. ‘5-00
V. K. Račkaitsekas, N. Y. C.,, 10.20

359 ‘ 
30.00

$602.32

30.00 
50.00 
47.00 
36.00 
900 

18.00
Elizabeth,' N. J. 6.00 

53-00 
13.00 
3-00 

25.00 
21.00 
63.00

O. Zdaneiukienč, New Britain 
Conn. ....... . ......... • • ••• .

A. Mankcvičius, Bcirt’on, 111.
J- Žemaitis, Minden, W. Va.

Misiorkas, Buckner, 111. .
Umbrazimas, Chicago,; 111. 
Kevcla, Ansonia, Conn.
Kiirapkieiic
Bausis, Philadelphia, Pa.
Kalenda, Braddock, Pa.
Venskiene, Chicago, Ill.
Zailskas, Ashley, Pa.
Kubilius, Cleveland, O.
Karbutauskicnc, Chicago,111.
Karbauskas, Oregon City,

’’ Orc. ............................................. ..
J. Jodįšius, Duquesne, Pa.
J. Ruzgis, Wilkes Barre, Pa.
J. Kitrušis, Christopher, 111.
J. Urbonas, Luzerne, Pa.
T. Žarnauskaš, So. Omaha,

19.OO
24.00
18.00
28.00

‘33-00

Pašaliniai darbai:
B. & C. Bookbinding Co., 
Hollywood Paper Co., N.
Columbia Photo Eng. Co., N.Y? 8.35 
'rhe

N.Y. 12.50

Modern N. 14.83

$43-18

Sugrąžintos mokestįs:.
A. Ccvis, Racinė, Wis.
J. Žeinan^tauskas, Waterbury, 

Conn. ;. ........... ........... ..
M auricienė, Westville, Ill.

Grigas, Shenandoah, Pa.
Raulihaitis', Silver Creek, Pa.
Dainius, W. Frankfort, Ill.

M. Gailiršiehč, Brooklyn, N. Y.

o.

A.

10.50

V. Borišauskas, Minden, W.Va.
F. Kary, Kincaid, Ill.
I. Ząndaras, Clinton, Ind.

Žaliauskas, Forest City, 
Volskis, Burlington, N.

Kunskis, Buckner, 111.
Tamulionis, Cleveland, O.
Bubnicnc, Minersville, Pa. 
Loinanienė, S. Fork, Pa.

S. Dobilienė, Royalton, 111.
R. Zemeckiene, Youngstown,
P. Starkus, Herrin, Ill.
V. Ankudavičienė, Woodland,

Pa.
P.

P

P.

90.00 i Pašalpos ligoje;
7.00 1 J- Gudaitis, Syracuse,/N. Y.

31.00 1 A. Kunickas, Harrisburg, UI.
6.75 K. Gudavičius, Duquesne, Pa.

46.00ii. Naruša, Nokomis, 111.

1300
1300
6.00
9.00

1500
O. 6.00

49-50

36.OO 
28.00 
8.00 
4.00
15.00
12.00 

144.00
46.00 
30.00 
28.00

42.00
15.00
9.00

'47'9 
‘4293 

1887 
920J)

‘747
384 

6360 
6459 
I Į2I
4585 
3474 
4057 
6627
4180 

13'67
37' 

34 ‘ 1

2397
12033

‘274
1124
8107

' ‘436 
'243

2412
5668
6170

2091
2642 
‘395

779 
783‘ 
5‘37

2301

3504 
1226 
6782 
442 

3940 
‘537 

5698 
2836 
3625 
8727

5005
35'3

216
217
218.
219
220

1048
1460
*345

240 r

1018
6608
3793

226

228
230

233
234
235
236

38

2.|O
241

2 13

2 17 ■
248

250

15108
2681

74 '
1310

3093

4367 
, 1902

1550
6835

12769 
10086

1874
1459

3869

E

Neb. ............................................
. Žiupsnis, Wilson, Pa.

Bru’ndza, Paterson, N. J.
Mardosa, Frackville, Pa.
Martinkus, Caldwell, O.
Izbįckienč, Harvey, Ill.

Pratašius, Worcester, Mass..
Golubickas, Cicero, Ill.
Degutis, Tacoma, Wash.

AJ. Stašauskienč, W. Hazleton,
P.

. j 9.00 
51.00 
70.00 
16.50

‘21.50 
42.00 
8.00 

25.00 
97-50

Kiti išmokėjimai:
F. Matulaitis-, M. D., Boston, 

Mass. ............. ,...................
P. \V. Bicrstien, Shenandoah,

2633
21 10

>2'53

2949
1033

6960
1 179
6549

1962 
‘323 
1800 
3983 • 
' 605

‘36
6053

892

4959
2836

1765

‘24 1
-'330

1968
199

995 
'175 
2681 
T 069 
8373 
6580 
3009

3000 
12361 
6653 
621'9

3950

335
8034
1405

1933
2389

‘967
350/

43'

930
1103

780

2925

3033
4077

76
655

2631

1.40 
1.50 
3-‘7 
3-95 
378 
3.26

$27.56

4.25

27.50

1024 
6156 
4081 '

11240
4020
3238

934
3687 
4070

12449

1962 
13888 

1827 
9889 
8246

774
. 19'6 

1612 
3177

'4174 
3'24 
2994
1249 

4429 
2924 

22074

253
254

2.56
257

260
261
262

1018
‘I034

5402

' 530
470

988
870

- 738i
921

2161

2370
•1-105

47'1

988

8089

901

3433
1407
471

1401
988
870

5589
3299

16293
931

1117

9317

23035

1608
1901
1825
3015

6077
927

4679

1841 
4480 
16568 
538i

714 
3002 
6107

3827 
1768 
1700 
1748 
4617 
5937 • 
2340

100 
6010 
5451 

11648 
4835 

10002
3547 
1069
521 

3846 
4045 
2561 
3992 
3710
858 

2285 
1844

• 9703 
610

1162
6926.
2781

i960

3992

983 
17668 
1286 
2068 
‘474 
2340

720 
5<58o 
1704

3976 
4H38 

3294 
4662 
7875 
4814

1372
5002

4109
1432
2039

2610 
4667 
1635 

‘8973 
53‘2 
5519 

10666 
2682 
7436 
4482
1255
323 

5727 
4449 
3048 
3“9

. 858
2667

“835
836
286
281

3456
2730
474

1326
7269

264
265
266
267
269
270
271
272
273
275
276
277

280
281

283
284
285

287
288
289
290
291
292
293
294
295
296 .
297
298
299
300
301
302
303
304
305 

Adm. 
Nuoš.

1593
2941

5285
2901
663

1870

1182
10398

1020
862

4 1 i<x

2388
1502
4638
1628
3747
5546

1709

3

‘830 
2146 
2362 
1218 
4124 
‘991 
7192 
5881
57i 

3286 
1124 
1074

‘674
3929

38786

1022 '
1303 .
616

4325
5892-
1045
1709 
49'5

3759

795 
2430 
‘838 
2846 
2087
492 

2016 
5456 
1886

1972

1161
1830
1916

918
3877
2691

3766

2‘49
II82
2413
3364 ■
4367

85875
16127
2700

1019
683

5403
3531
1038
1769
3283

2109

777
784

1710
2285
1862

1176 
353 t 
3893 
8452 
2330

3495 
2507 
1830 
2027 
3768 
‘597 
475‘ 
1865

1639
1017 
4071 
1244 
1861

3728
2026

74494
16000

$13,56.09 $12,782.72 $13,335-73

Licp.
PugP-
Rugs.

Viso

13,569.09
12,782.72
‘3,335-73 *

$39,687.54

IŠMOKĖJIMAI 3-ČIO BERTAI- 
NIO, T. Y. LIEP., RUGP. IR 

RUGS., 1919 M. 
Liepos men.

Pomirtinių (žiūrėk mirusių atskai­
tą) .............................................. $2,975.00

Pašalpos ligoje:
J. Pockėvičius, Red Lodge, 

Mont.............................. ............
J. Gudavičius, Duquesne, Pa.

4C50

Pa. ...............................   .... 27.00
O. Akinskienč, Philadelphia, Pa. 6.00 
S. Gudas, Brooklyn, N. Y.
J. Mockąitis, Duryea, ,Pa.
M. Malinauskiene, Bridgeville, 

Pa.. .............. ......................... ....
Viktoras, Kincaicf, 111.

Nėvulis, Steubenville, O. 
Lizdas, Steubenville, O. 
Kivara, Brooklyn, N.'Y.

P. Varnauskas, Chicago, 111. 
Balickis, J lerrin, 111.

Gilvickis, Pittston, Pa. 
Zoriiba, Donora, Pa. 
Račiukaiticnč, Wilkes Barre,

Jal ...........................................  48.00
6.00 

27.00 
54-oo 

7.00 
38.00 
12.00 
16.00
6.00 
7.00 

20.00' 
74.00 
48.00 
36.00 
54.00 
60.00
16.50 
48.00 
28.50

16.00
82.00

A.

J.

6.00 
14.00 
14.00 
13.00 
36.00 
70.00 
13.00 
18 00 

108.00

First National Bank, Pittston, 
Pa. ............ '............ ....................

H. C. Hansen, New York City 
Tntertype. Corp.,Brooklyn, N.Y.
E. Žukauskas, New York City 300.00 
Kelionės ir sugaištis, 

j Spauda, apskelbimai etc.
I Krasa, ekspresai, etc.
1 SLA. namo reikalai

Viso Liep. men.

Rugpjūčio men.
Pomirtinių (žiūrėk mirusių

90.38 
45-'o 
18.16

35835
19.90
6367

4-45

$967-76

$9.006.49'

A. Pctreikis, Chicago, Ill. 
J. Grigaitis, St. Clair, Pa.
V. Petrauskienė, Minersville,

Pa.............. ;....................................
P. Paulavičius, Brooklyn, N. Y.
J. Kiškonis,. Fayette City, Pa.
J. Greimas, Mahanoy City, Pa.
J. Anccrevičius,Ncw York City 
V. Brazukaš, Taylor Springs,

■111. .......................................... ...........
K. Orlauskas, Rochester, N. Y.

Gustainis, Pittston, Pa.
Akuccvičius, Donora, Pa.
Papeika, Collinsville, Ill.
Kaminskas
Poccvičiu.s, 
Stankicnė, 
Jokūbai! skas, 

Mass. :............
J. Boris, Worcester, Mass..

Jocienė, Kenosha, Wis.
Valašinas, Inkerman, Pa.
Mažeika, S. Fork, Pa.

M. Savukaiticnč, Bridgeville, Pa.
J. Vaitkevičius,’ Philadelphia, 

Pa....... .. . ................................... ..
Prancūzas,Worcester, Mass. 
Kisieliūtė, Springfield, UI. 

Bukauskas, Camden, N. J. 
Zoriiba, Donora, Pa. .<

I
Andriušis, Nanticoke, Pa.
Paliulis, Carlinville, III.
VieraitienČ, Worcester, Mass. 6.00 

E.” IJnkėviČietič, W. Hazleton,

46.OO 
31.50 
39-00 
14.OO 
15.OO

J-

I

A.

B.

'Tacoma, Wash. 
Girardville, Pa. 
Bethlehem, Pa.

Worcester,

23.00 
72.00 
28.50 
48.00
67.00

. 72.00 
33-00

6.00

27.OO
6.00

25.00
9.00
9.00
6.00

79-50 
12.00 
33 50 
43.00 
3255 
,8.00 
55-50

Pa, , .......................... '................  6.00
R. Ntigariene, Worcester, Mass. 6.00

i A. Menčinskas, Kingston, Pa.
: J. Tulickis, Caldwell, O.
J. Galvidis, Carlinville, ill.
T. Pilieta, Alliance, O.
J. Vilkaitis, O.T'allp/i, ill.
K. Mockąitis, Duryea, Pa.
T. Markelionis, Niagara Falls,

N.„Y- --•
P. Savickas 

Wash. . .
J. Mikclionis, Duryea, Pa.
J. Laigonas, Coąldale, Pa.
D. Bendikicnė, Davenport, la. 92.00
J. Urboniene, Sioux City, la.
J. Stanis, Riverton, 111.
L. Gricius, Manifold, Pa.
A. Bandzevičius, Duryea, Pa.

Į M. Pažėra, Benton, Ilk 
J. Guzevičius, Benld, Iii.
M. Mockienė, Dayton, O.

! M. Ražanskis, Port Carbon,Pa. 15 00
A. Jascnauskas, Wilkes Barre,

Pa. ........... .....ui
M. 'lęnikaitienė, Benld, 111.

Juknelis, Philadelphia, Pa.
Savukas, Portage, Pa.
Jenkeliunienč, Luzerne, Pa.
Gasparonienė, Worcester, 

Mass. ............................... .... .............

Black Diamond,
21.00

55-50
20.00
22.00

12.00
79-50
72.00
9.00

72.00 
86.50-
6.00

59.00
34-00 
19.00
33-00 
12.00

E.
6.00
6.00

29.00
11.00

A. ' \ asiliauSkas, Chicago, Ill.
J. Venslovas, Monessen, Pa.
D. Jelskienė, Worcester, Mass. 6.00
Mi Sarokicne.EdXvardsville, Pa. 62.00
O. Nieni.uviene, Forest City,

Pa................. .................................. ..
J. Brc'iicris, Buckner, 111.
J. Andrijauskas, Cherry, Ill.
J. Abramavičicnė, Du Bois,

Pa. ............................;.........
V. Varnagis, Westville, Ill.
M. Karaliūnas, Edwardsville,

Pa. .................................................... 124.50
P. Šaulinskienė, Minersville,

Pa. .....................-..........................
J. Pazneika, Auburn, 111.
J. Balčius, Penn Station, Pa.
J. Ramanauskas, Minersville,

. 6.00
21.00
21.00

6.00
13 00

23.00
7.00

12.00$3>583.o(atskai- 
$1,950.00

J. Matulis, Springfield, 111., 
M.. B r ūži kas, Buckner, ill.

Wis.

D.

Radzevičienė, Benld, Ilk.
J.Jlcika, Painesdaie, Mich.
Karpavičius, DuqUcshc, Ba.

Pašalpos ligoje:
J. Isoda, W’estville, TH.
M. Skinilien'e, Clinton, Ind.
A.

6.00 
34.00 
32.00

Atlyginta organizatoriams:
J, Gorčius, E. St. Louis, Ill
P. PivorUnas, Chicago, 111.
J. Taurfis, Kulpmont, Pa.

Vaičaitis, Masipcth, N. Y. 
Kaminskas, Forest City, 
Jankus, Benton, Ill.

T. Žukas, Kulpmont, Pa.
M. Jamančiulč, Pittsburgh, Pa.
J. Gružauskas, Philadelphia,

Pa. ............
J. Alikitąs, Rochester, N. Y.
T. Lusčins,- Harrison, N. Y.
L. Žalimas, Worcester, Mass. '
UT'Nityickicne, Brooklyn, N. Y.

O. S/nonaičiutū, Chicago

Heights, 111. ................
A. Kairienė, Cicero, Ill.
P. Simušas, Chicago, ill.
Osviltas, Clifford, 111.

Užunaris, Lead, S. Dak.
Pociūniene, Somerville, Ct,

Laškauskas, Wilkes Barre,

37-00 
62.00 į

6.00 j 
15.0.0 į 
9-00 i 

36.00 ] 
18.00 į 
10.00 !
6.00 

24.00 .
6.00 

81.00
4.00 

35-00
4.00 

23.00 
12.00 . 
12.00 
72.00

6.00 
29.00 
14.00 1 
9.00 

“5-oo 
‘3-50

K. Naradauskicnč, Chicago, 111- 6-00 
P. Šaulinskienė, Minersville, Pa. 6.00
A. Sinkevičius, Wilkes Barre, 

Pa..........
K.

6-75
10.25
4-25
3 50
‘•75

Pietcris, Auburn, Ill.
Einorius, Westville, 111.
Sungaila, Springfield, Ill.
Mikalauskas, Manifold, .Pa.

(. Bagdailskis, Christopher, 111.
V. Jakubauskas, Toluca, 111.
E. Diiv’mskicne, Chicago, Ill.
K. Račaitiš, Divernon, 111.
('). Sode.ikiėuč, Youngstown, O.
J. Žcnlikas, Cedar Point, 111.
J. Auruškevičius, Duryea, Pa.

A.

R
Pa.

14.00
3700
20.00

5.00
75-50

ill.Vaičiuliene, Do relic st yr', 
Sciukauskas, ‘J oliet, 111.

1’. Gusčius,. Coaldale,. Pa.
.R* \ itkąuskas, W ilkes . Baria
D. Grinius,. Joliet, 111.
L. Cibulskis, 1 lerrin, ill.
Š. Statkienė, \V. Pullman, 111.
V. Ka-klavičius, Cliicagto, 111. 1 
J. Krukas, Hartford, Conn.

Rokas, Red Lodge, Mont 
Gavėnas, Kingston, Pa.

S v i r i n a v i č i u s, VV o r c c s t c r,

U.

J.

J.

D.

J-

6.00
6.00
6.00
6.00

12.00
24.00
36.00 A. Pal
27.00 
45 00 
21.00

V. Klimaitis, Springfield, Ill.
P. Kučinskas, Chicago, 111.
Z. Lekavičius, Youngstown, 0.
A. Petraška, Cherry, 111.
(,). Kisieliūte, Springfield, Ill.
Į'. Kiršienė, Royalton, 1,11.
E. Deltuvienė, Westville, Ill.
M.. Kaminskiene,. Benton, Ill.
i. Simanaitis, Benld, 111.
K. Baniulis, ,S. Brooklyn,N. Y.

Algos:.

K. Račkauskas, New York 
E. X'itaitis', New York City 
Bajoras. New York City 
laniulis, New York City

M. L. Vasiliauskas. New York
T. Astramskas, N. Y. City
P. Jurgeliute, New York City
H. Miliauskiute, New York
M. Kačergiutė,

L- A m bra žiu te

Y. Ci tv

$30.75

166.66 
150.00 
180.00 
168.00 
‘ 56.00 
144.00 
ido.oo 
110.00 
114:00 
102.00 
96.50 
96.90 
96. op

Kačergiutė, New York City 86.00

N.

53 00
6.00
9.00
6.00

20.00
30.00

J-
Pa........................ .. ................................

M. Simelioniene, Osceola Mills,
3450

6.00

Joneliunas, Pittston, Pa.
Pečiulienė, Pittston, Pa.
Gclčicne, Bridgeville,' Pa.
Krepas, Alliance, O.
Bcrncckiene, Springfield, 111.

P. Bukauskas, Easton, Pa.
Potyrius, Wyoming, Pa.
Užupis, Wilkes Barre, Pą.
Zalieckienč, Plymouth, Pa. ,
Urbonas, Edwardsville’, Pa. 33.00

Medžiūnas, Chicago, 111. . 42.00
J .Matijošaitis, Worcester,Mass. 1,6.00 . 
J. Kazlauskas, Plains, Pa. 147.00 
V. Eiidziulis, Hartford, Conn. 6.00

A.
O.
A.

$1,765.16

$2,670.00

Atlyginta organizatoriams:
A. Majauckas, Toluca, 111.
K. V. Zorskas, Scranton, Pa.
J. Šidlauskas, Long Island City,

1.00
‘4-75

750

n.00

1

V.

Iš
O.
O.

N. ir N. Fondo:
Mikutavičienč, Kingston, Pa.
Montvilienė, Inkerman, Pa.
Dargužienė, Charleroi, Pa.
Bcndzinicnc, Springfield, Ill.
Nazinskicne, Mt. Carmel, Pa. 5.00

5-00 
5.00 
5.00 
5.00

$25.00

A. J. Bernotas, Grand Rapids, 
Mich. .. ..............

K. Pockėvičius, Red. Lodge, 
Mont. .... ...................................  .

P. Sungaila, Miners Mills, Pa.
I. G. Alcnskas, Wilkes Barre,

Pa. . .............................    ■ ■ •
K. Kazanauskas, Harvey, Ill. 
V. Alksninas, New Haven, Ct. 
V. Suckus, Wilke's Barre, Pa. 
M. Truska, Newark, N. J. 
A. Juškus, Binghamton^ N. Y 
S. Jakučionis, Inkerman, Fa. 
M. Levulits, Glen Lyon, Pa.
J. Gilvickas, Pittston, Pa.
J. Cernevičius, Divernon, Ill.

6.00

5-50
4-50

108.00
Mačiukicnč, Minden, W.Va. 40.00

Rudzcnskas, Akron, O. 22.00
K. Mikalauskienė, Manifold, Pa. 6.00 
I. Dubinskas, Wilkes Barre,

Pa
Klimiene, Worcester, Mass. 74.50
Baubkus, Toluca, 111.
Sidaravičienė, Courtney, Pa.
Žalimas, Worcester, - Mass.
Greičius, Duquesne, Pa.

Deglis, Virden, Ill.
K. Abisclis, Detroit, Mich.

Aliulis, New Britain, Conn.
Tarailienė, Wilmerding, Pa.
Danyišis, Brooklyn, N. Y.
Jonaitis, Benton, 111.
Urbonas, Coaldale, Pa.
Monkevičienė, Clifford, 111.

Statkčvičius, Du Bois, Pa.

V.

P.
M.

2.00
5.25 j j. Usonis, Sioux City, la.

15.50 ! B. V - ------------------- . '

3-50 ; J.
8.25 į A. Nutautas, Du Bois, Pa.
4.75 I M.. Vanagienė, New Jlaven, Ct'.
2.75 ! J. Kasulevičius, Minersville, Pa.
1.00 I J. Grigas, Springfield, Ill.
8.00 J. -Jakelaitis, E
2.25

J asaitienė,'Worcester, Mass. 
Rinkevičius, Christopher, Ill.

22.00
6.00 1
7.00 

108.00
72.00 ;
37-00 j 
6.00 I 

23.00 j 
25-00 j 
10.00 I
36.00 j 
6.00 '

. 6.00 i
7-50 j 

10.00 j
9.00 j

- 6.00 1
6.00 

3‘-50 
22.00 
64.00
8.00 1 
6.00

York

„Tev.” reikaluose: 
N. Y. Edison Co., N. 
J. Joyce & Co., New 
Redakcijos išlaidos
j. Gedminas, Cleveland, O'. 
J. Strimaitis, New York City 
Pajiega, šviesa, važinėjimai, 

etc. .. .... ................................ ....

330.00
32.45
45 00
33 00

312.23

$78159

Pašaliniai darbai:
The Boston Bindery, N.Y.City 54-55
Hollywood Paper Co., N. Y. C. 42.50
A. B. King & Co., New
Pajiega, važinėjimai, etc.

York 14.55
506.86

$92.50
Algos:
A. B. Strimaitis, New York
V. K. Račkauskas, New York
St. Gegužis, Mahanoy City, 

zPa.....................................
T. Paukštis, Pittston, Pa.
S. E. Vitaitis, New York
P. Bajoras, New York City
J. Baniulis, New Yzork City
M. L. Vasiliauskas, New York 96.00 1 V
T. Astramskas, New York
P. Jurgeliute, New York City 87.00
H. V. Miliauskiute, New York 75-QO ;
M. Kačergiutė, New York City 67.00 1
P. Alcksiutė, New York City 67.00
P. L. Ambrozaitc, New York 63.00 i
M. K. Aušriutč, New York City 60.50 
V. Kačergiutė, New York City 56.00

166.67 ■
150.00 :

St. Louis, Ill.
K. Krašnauskaf, Gary, Ind.
J. Čcsnavičius, Christopher, Ill.
M. Lažauskicnč, Binghamton,

N. Y. ............................................... ..
J. Lelcikienė, Philadelphia, Pa.
V. Petrauskas, Bridgeville, Pa.
J. Raduškevičius, Springfield,

150.00 111.............'......... .. .... ................... .... ....
150.00. J. Bagdonas, Kenosha, Wis. 
120.00 
112.00
104.00 \ P

M. Mažeikis, Castle. Shannon,

64.00

$618.46

Sugrąžintos mokestįs:
A. Bilinskas, Hazleton, Pa.

Kriščiūnas, Springfield, Ill.
Stankevičienė, Du Bois, Pa.

J. Rickis, Tower City, Pa.
T. Rindzcvičius, Binghamton,

F

4.96 
‘.40
2.38
3-35

8.00
95-00
75-00

10.00
3100

N. Y. ...:................... 6.82 
J. Pilkonienė, Pittston, Pa. 100 
J. Mockevičius, Cincinnati, O. 3-49

M. Vainauskas, Hartshorne, 
1 (.) kl a, ,,.. < 1, h* ..., • • • * *

S. Pempę, Binghamton, N. Y.
O. Banienė, New Haven, Ct. 
V. Ažclckas, Shenandoah, Pa.
S. Šimaitis, Harrisburg, Ill.
T. Janavičius, Bridgeville, Pa. 

’P. Žukas, Cedar Point, Ill. 
A. Kinas, Bridgeville, Pa. 
J. Stilpa, Silver Creek, Pa. 
S. Vainauskas, Pana, 111.
P. Rasiulienč, Charlieroi, Pa.
J. Čcsnavičius, Christopher, Ill. 
M. Baguška, Plains, Pa.
K. Skcivis, Brooklyn, N. Y. 
A. Kapturauskas, Benld, Ill. 
A. Andruškevičienė, Pittston,

Pa. t
E. Uinbraziunienė, Chicago, Ill. 
J. Dzidolikas, Stamford, Ct. 
V. Vaičiūnas, Harrisburg, Ill. 
M. Kudzmienė, Branford,
M. Siemeni^, Shenandoah, Pa. 
S. Ilonis, Minersville, Pa. 
A. Vasiliauskas, Inkerman, 
J. Šipailienę, Silver Creek, Pa. 7.00 
J. Latvaitis, Miųden, W. Va.

Kairis, Seattle, Wash. 
Šaltis, W. Frankfort, Ill. 
Klibas, Johnston City, Ill.

Palubinskas, Minersville, Pa. 
Kasper, Girardville, Pa.

J.” Stungis, Simpson, Pa.

Ct.

37.00 
‘3-50 
34-50
10.00 

67.00 
67-50 
37.50 
47-00 
26.00 
17.00
6.00 

10.00 
69.00 
30.00 
61.50

z
6.00

27.00
7.00

14.00
20.00
7.00
7.50

12.00Pa.

S.
S.
K.

V.

$23.40 r

74-00 
30.00 
171.00 
72.00 
81.30 

1.00 
4.00

$2,886.50

Atlyginta organizatoriams: 
P. Mizeris, Tilden, Ill. 
V. Matulevičius, Erie, Pa. 
J. Miknevičius, S. Fork, Pa.
R. Ketvirtis, E. Chicago, Ind.
S. Dementis, Milwaukee, Wis. 
S. Petrauskas, Rockford, Ill. 
V. Rygclis, Luzerne, Pa.
J. Lileikis, Livingston, Ill. 
V. Jankus, Benton, Ill. 
J. Milius, McAdoo, Pa.

•75
2.25
2.50

1300
4.00 
9-50
2.50
3.00 
3-25 
2.00

Kiti išmokėjimai:
F. Matulaitis, M. D., Boston,

Mass. ...................................... . • • •
American Type Founders Co.

21.00
36.00 
34-00 
15.00 
61.00V.

$1,588.17 J.

Iš N. ir N. Fondo:
M. Latakiene, Worcester,Mass. 10.00
O. Mikutavičienč, Kingston, Pa. 5.00
O. Montviliene, Inkerman, Pa.
R. Dargužįcnč, Charleroi, Pa.
M. Bcndzinicnc, Springfield, Ill. 5 00 į
J. Narbuta, Brooklyn, N. Y. . 5-00 i
M. Nazinskicne, Mt. Carmel, Pa. 5.00J

5 00
5.00

$40; OO,

Sudžius, Benld, Ill.
Agurkis, Fayette City, Pa.

Gčrdžius, Christopher, Ill.
Zablackas, Steubenville, O.

R. Mitkiene, S. Milwaukee,Wis. 6.00
J. Rakauskas, New York, N. Y. 1200
J. Skripkunas, Terre Haute, 

Ind. .-.:. ........... ...................... .
R. Šimkiene, Benld, Ill.
J. Fleita, Alliance, O.

j V. Navickas, Oakville, Conn.
Radzevičiene, Benld, Ill.

. Kruopis, Cleveland, O.
Vaikutiehe, Youngstown,

. Bankus, Minden, W. Va.
Skystimiene, Youngstown, 
Žolinaš, Nokomis, Ill. 
Montvila, Plains, Pa.

. Dįšlcris, Philadelphia, Pa.
Zaikauskas, ■ Terre .Haute,

Ind. ..............
A. Kardulicnc, Clonsilla, Okla.
A. Mockus, W. Scranton, Pa.

R.

A.
J.
P.
S.

A.

•' n

28.50 j $42.75

. 29.00 
'22.00 
29.50 
10.00
9.00

72.00
O. 6.00 

18.00
O\6.oo

36.00

67.00
6.00

12.00

12.12 i 
7.20!

226.00 f 

.50 
1.00 

L. C. Smith & Bros., N. Y. C. 105.00 
75.00 

221.50 
11.66 
46.76 
500 

374-28 
122.28 
527.94.

3.00

The Globe Wernicke, N.Y.C. 
W. H. Gould, New York City 
S. Biclcvicius, Nanticoke, Pa. 
Pay. narių daktarams

Algos :-
A. B. Strimaitis, New York
T. Paukštis, Pittston, Pa.
P.

V. K. Račkauskas, New 
Spaustuvės įtaisymai 
Raštinės reikalai 
Kelionės ir sugaištis 
Insurance fees
Spauda, apskelbimai, etc. 
Krasa, ekspresai, etc. 
SLA, namo reikalai 
Literatūra

York

Viso’ Rugp. men.
Rugsėjo men.

Pomirtinių (žiūrėk mirusių

$1,767.74
$10,545.10

atskai- 
$975 00

K

166.67 
150.00 
150.00 
75.00 
129.00 
125.00
“3.00 
III.OO 
54-00 
97.00 
85.00 

' 77-00
77.00

J. Purvis, New York City '
K. Račkauskas, New York 
E. Vitaitis, New York 
Bajoras, New York City 
Baniulis, New York City

M). L. Vasiliauskas, New York 
T. Astramskas, New York 
P. Jurgeliute, New York City 
H. Miliauskiute, New York 
M. Kačergiutė, New York City 
P. Alcksiutė, New York City 
P. Ambrozaitc, New York City 73-00 
M. K. Aušriutč, New York

S.
I'P.

Iš
O.

67.70
Kačergiutė, New York City 69.00

$1,619.37
N. ir N. Fondo:
Mikutavičienč, Kingston, Pa. 5.00

mHMBM M*



r

O. Montvilienė, Inkerman, Pa.
R. Dargužienė, Charleroi?- Pa.
M. Nazinskienė, Mt. Carmel,

Pa..................................... ........ ..........
M. Bendzinienė, Springiteld, III.
I. Miškinis, Grand Rapids,

Mich. ...............................................
J. Paliulis, Baltimore, Md.
M. Sabaliauskienė, Chicago,III.

„Te v.” reikaluose:
N. Y. Edison Co., N. Y. C.
A. Steponaitis, New York
Pajiega, šviesa, 

etc...................

t"

5
nmra

$45-00

Bakston
JUt’gn, Al­

li 29.041

dar-

P Ofs­

ete.

$241.33

BIB LI kJ A

FARMOS1.10

$19.52

28.00

Co.,

tiori
ib
-V t 1

STAND

DYKAI 4p* if-U

$925.76

$6.884.27

KEROSENE

Kas prisius

II

Išleido LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖ.l’ara.Šč Karininkas LADISLOVAS NATKEVIČIUS.

ARTI 220 PUSLAPIŲ.
$226,461.89 j

26,43586 j

$200,026.03 pa-
Sugrąžink

Savo

Sveikatos

$248,238.13

$
kondensuoto

susirinkimas

Visi

Malonios kuo-

320 Fifth Avenue

80.92
2.04

28.21
14.40

500
500 

10.00

78.00
3.50

Mass.
Brooklyn,

$26,435.86 
bu- 
$186,774-35

1919, 
.. 39,687.54!

laik-
Visų 

yra 
Šitas

paskubina nei 
minutės. Toks laik- 

vertas mažiausiai 
bet mes del supažin- 
visuonienčs su tuo

500
5.00

5-48 
3-29, 
1.75 
3-20 
4 70

vaismedžius ir
namus 

ir lotų 
apielin- 
traktos.;

visus pinigus iš augšto, tani mes priedoPASARGA:
rie visų daiktų dar duosime auksuotus marškinių rankovėms knypl ius. 

Rašyk tuojaus:

25.60;
Y. C. 74.00 
. C. 12.50 

129.231

šių Trinerio

Ml V

pTfi f.E <TrIO ‘4

* ū »>

£

1^

ILapk. 8 — Waukegan, Wis.
I Lapkr. 9 — Kenosha, Wis.

5.00 Lapkr. 11 — Sheboygan, 
500! Wis.

Lapkr. 13 — Madison, Ill.
go,

kad prižiūrėjus musų siuntinius. 
Siųskit čekius ar Money Orderius 
del bile vienos augščiau minėtų skry­
nių, kad kuogreičiaušia pasiuntus jū­
sų žmonėms taip reikalingų reikme­
nų. LsuVai- reguliariai- išplaukia kas

’ savaitė.

Baltic Forwarding Company 1’''‘.''T J'Angf1' 
■ UNION SQUARE, I'''.1 B,ttM i0;1 C >'la “ęPaV- 
new york, n. y. Iginamai geras gyvasties, ir 

atbūdavote j as.
sekamą laišką:

Rugp. 24, 1.919. Trinerio teikia sveiką-ramų miegą ir 
Amerikoniškas Eliksiras iš 
Kartaus Vyno y ra. , geriau­
sia Vidurių gyduolė. Ji vei-

alga i v in a kr a u,j ą. Mai i. o 
žmona per septynis metus 
kentėjo nuo peršalimų, bet 
dabar Trinerio Angelica

važinėjimai,

darbai:Pašaliniai
» S. E. Vitaitis (už ekstra 

bą), New York City . .
The Boston Bindery, N.
The Modern Press, N. Y 
Pajiega, važinėjimai,

Sugrąžintos mokestjs,
J. Bubnis, Middleport, Pa.
K. Rucevičius, Detroit, Mich.
V. Tamuliuųas, Westville, Ill.
O. Stočkiutė, Brooklyn, N. ,Y.
E. Reinortas, Buffalo, N. Y.
O. Janušonienė, Wilkes Barre,

Pa......................................................

Kiti išmokėjimai:
F. Matulaitis, Boston,
Intertype Corp.,

New York City
Pav. narių daktarams 
The Globe /Wernicke

N. Y. C. .\...............
Raštinės reikalai
Spaustuvės pataisymai
Spaustuves įtaisymai
Kelionės ir sugaištis
Insurance fees
Spauda, popiera, etc.
Krasa, ekspresai, telefonai, 

etc. .........................................
SLA. nainp reikalai

Viso Rugs. men.

Neduok Dieve, ką mes girdime 
nuo kitų apie Scotvilles ir Pikako 
agentus. Klausyk, kūmai, parašyk 
pas mus ir gausi ūkišką laikraštį ir 
gražių farmų listą ir atvažiavęs pirk­
si sau puikią farmukę ir mums nebus 
gėdos su jumis sueit po tam.

„AMERIKOS UKININAS”
P. O. BOX 96, HART, MICH.

g Jaigu norite būti sveikais, tai skaitykite R 
knygą Sveikntij. Knyga Svcikntn jį 

■ turi 339 puslapius ir kelis ilmlss paveikslu . 
I apie žmogaus kūno sudėjimą. Drūtuose au- "

Na, ar ne juokai, kad musų žmonės 
toki išmintingi ir supranta apie že­
mę, gyvulius, javus, daržovęs ir nei­
na ant farmų? Juk tai yra prasčiau- 
sis daiktas tūnot fabrikuose ir muštis 
su streiklaužiais, arba mokėt dide­
lius pinigus už maistą didmiesčiuo­
se. Argi negeriaus nusipirkti sau 
geros žemelės sklypelį ir tūnot ra­
miai, o ypačiai musų kampelyje, kur 
dar nesena Kolonija, dar nėra mela­
gių pardavime žemių. „Ūkininko” - . 
icdaccija tai daro vyriškai. Ot, taip B prisiuntimu Rąžykite įdėdami už 2c. stempą 
atvažiuoja žmogus, parodo žemę ir g ir gausite musų katalogu, 
derėkis, kąip tik nori su žemės savi- ■ g S. F*. T ar 
ninku. Qt, tai vyras, tai včrtas pa-ihį East ! 12th Street 

gyrimo 1 i ■— -------------- ’— -

Ill.
III.

Lap k

Gruod. 
burgi), 
Gruod.

l a.

Vaismedžiai ir Namai
Pardavinėdamas 

kvietkus del sodinimo apie
netikėtai užeinu gerų namų 
ant pardavimo. Prie dailios 
kės, sveiko oro ir arti visos

Mylinti del savęs įgyti gerus na-'
mus arba visokių auksinenų (?) del 
padefinimo namų kreipkitės žemiaus 
paduotu adresu.

BUS VISKAS PIGIAU.
Yra surasta būdas, kaip gauti vis­

ką pigiau ir leidžiama visuomenės 
naudai. Del platesnių žinių kreipki­
tės šiuo adresu:1

WM. B. DEBES,
Mills Hotel No. 1, New York City.

1 priešais m- 
Joseph Triner 
13333—45 So.19, 1919. Triners Angelica 

v ra nepaprastai geras. Jis1 
pagelbsti grumnliavimui, su! (Copyright 1919 by Jos Triner Co.)

NĖRA REIKALO KŪRENTI DIDELI PEČIŲ 
APSIGYNIMUI NUO MAŽŲ RUDENS' ŠALTELIU

■-------- --- _ ---------------------------
,|V.. . . . . . . .  Chicago, Illinois.f

55 20 
7.02 

18.82 
m.52 
61.16 
25.00 

454-58

III-ČIO BERTAINIO 
IŠMOKĖJIMJJ SUTRAUKA: 

•5,900.00 
9,139-50 

166.00 
4,972.70 

110.00 
■ 1,512.95 

902.97 
70.48 

3,661.26

Tai yra visas šventas Rarstas, 
Seno ir Naujo Testamento. Ši 
Biblija yra tikra, pilna, lietuviška, 
lietuviškomis raidėmis; pagerinta 
per kun. M. X. Mockų, labai nau­
dingomis rodyklėmis, susideda iš 
66 knygų, 1189 perskyrimų, 31173 
padėjimų. Audimo stiprus apda­
ras, aukso titulas, gera plona po- 
piera, rausvi kraštai, kaina $3.50

Roan skuros linknus apdaras, 
aukso titulas, geresnė plonesnė 
popiera, rundini kampai, burni- 
šiuoti raudoni kraštai, kaina $4.50

Roan skuros linknus uždengian­
tis knygos kraštus apdaras, auk­
so titulas, ekstra gera plona po­
piera, rundini kampai, rausvai 
auksuoti kraštai, kaina' $5.50.

Užsakymai bus išpildyti tuojaus. 
Prisiuntimas bus apmokėtas. Pi­
nigai siusti yra geriausiai per 
pačto arba ekspreso money orde­
rį. Adresuoti reikia šitaip;

M. X. MOCKUS
255 Broadway, So. Boston, Mass.

Tie, kurie norite gyventi ant 
farmų, yra geriausia vieta lie­
ta lietuviškoje kolonije Vilnius, 
Vilas County, Wisconsin’© vals-l 
tijoje, kurioje daugybe lietuvių 
.jau gyvena ir visi yra užganė­
dinti,
linga, ant kurios 
auga.

į angliai gali but rbangųs 
Nepradėk kūrenti didelių 
iet mažus rudens šaltc- 

patikti su pernešamu 
Oil jŠildytoju.
1 .pečiukas apšildo stubą 
,)ny kerosino galionu per 

'raupus, švarus, nesmir-
das — ir apšildo kiekvieną šaltą kam 
pęlį. Naudojamas daugiau, negu 3.- 
000,000 namų.

Klausk pardavėjo parodyti Perfec-

—----- -- -"a——~T" -■ .. /■  rr-

EXTRA! EXTRA! DIDELIS PASIŪLYMAS
Laikrodėlis Roskope Patent tik $5.45

Tuksiančius dolarių žmo­
nės praleidžia laikrodėliams, 
o neturi iš jų jokios naudos 
dėlto, kad nežino, koki 
rodėliat“ yra geriausi, 
geriausiu laikrodėliu 
„Roskope Patent.” 
laikrodėlis jau žinomas visa 
me pasaulyje, o kas jį įsigy- 
jo, tai jau visam gyvenimui. 
Jį galima naudoti darbe ir 
šventadieniams. Gražiai ir 
tvirtai padarytais tyrais ni­

keliniais lukštais, stipriais 
nikeliniais viduriais, teisin­
gai sustatytas taip, kad ne­
suvėlina nei 
vienos 
rodei is 
$10.00, 
dinimo 
laikrodėliu per trumpą laiką 
nutarėm pardavinėti išdir- 
bystčs lėšų kaina, t. y. tik 
po $5 45. Priedo gi duoda- 

labai naudingus daiktus: 1.. Storai auksuotą laikrodėliui

Pomirtinių
Pašalpos ligoje
Atlyginta organizatoriams 
Algos
IŠ N. ir N. Fondo 
„Tėvynės” reikaluose 
Pašaliniai darbai 
Sugrąžintos mokestis 
Kiti išmokėjimai

Linksmu Kalėdų Justi 
draugams ir giminėms 

Lietuvoj, Estonijoj, Lenkijoj

me 
retežėlį; 2. Naujai išrastą spynelę, kuri užrakinama ir atrakinama be rak­
to. Ji padaryta iš žalvario ir gali užtekti visam gyvenimui. Ją galima 
užrakinti bile duris, skrynutę ar kitą ką, o nežinantis paslapties kaip ją 
atrakini-’ niekad ncatrakins. Sykiu su spyųcle duodame ir išaiškinimą, 
kaip ją rcika atidaryti. 3. Naujai išrastas įrankis plaukams kirpti. Toji 
mašinėlė kiekvenam vyrui labai reikalinga, nes sutaupinat pinigus ir laiką, 
kuri reikia sueikvoti einant pas barberį; 4. Slaptingu užraktu niašnelė. 
runie.ims. Mašnelė padaryta iš drūtos, minkštos skuros ir užsirakina 
taip, kad sekreto nežinantis jokiu budu jos ncatrakins. Sykiu su mašne- 
le duodame ir paaiškinimus, kaip ją atidaryti ir uždaryti, Taipgi, jei 
nori pasinaudoti iš šito musų pasiūlymo, tai nieko nelaukdamas prisuisk 
mums 25c. stamponiis, o mes tuojaus išsiųsime daiktus. Užtikriname,PERFECTION

Oil Heaters

čionais žemė labai der- 
viskas gerai į 

Randasi prie miestelio ir| 
žnyčių, geležinkelių, geru'

keliu, gražių ežerų ir upelių su 
daugybe žuvų. Dabar žemė par-j 
siduoda labai pigiai — nuo $15.-1 
00 iki $25.00 už akerį. Ir.gali­
te pradėti dirbti farma'su $100! 
ir nėjusi, kaip turėsi farma iš-!__ __________________________
mokėta ir mes duodame d!U.ba I *■ i
tiems, kurie pirks farmas ir! 
taipgi priimame Liberty bond-; 
sus už pilną vertę, kaipo dalį! 
imokėjimo už žemę. Del plates­
nių žinių rašykite lietuviškai. 
K. Gadlauskas, liet, direktorius. 
EAGLE RIVER, WISCONSIN^

SANBORN COMPANY,

PRACTICAL SALES COMPANY
1219 North Irving Avenue, Dept. 33, CHICAGO, IL?

LIETUVOS KARIUOMENEViso 
pinigų31 Birž

vo ..
Liep., Rugp. ir Rugs.,

inėjo ..............................

19 tr>,

Rugp.Liep., 
išmokėta

Viso
ir Rugs., 1919.

Lieka

SLA.ABELNAS 
SLA. Namas 
Mortgage (paskolos) 
Liberty Bonds 
Inventorjus 

tt.) .....
Pinigai bankose
Pas SLA. administratorių 
Paskolos moksleiviams

(spaustuvė

Visas SLA. Turtas

g 
g

TURTAS,.
34,000.00
23,500.00 

100,000.00 
in

13,512.10
76,026.03

500.00
700.00

A. B. STRIMAITIS,
SLA. Sekretorius.

KUOPI) SUSIRINKIMAI
Cleveland,

atsibus 6 d. lapkričio, toj pačioj sve­
tainėje, kur visada atsibuna. Gerb. 
nariai malonėkite atsilankyti kuo- 
skaitlingiausia, taipgi atsiveskte nau­
jų narių del prisirašymo.

Fin. Rast. A. K. Mockevičius.
Chicago, Ill., 13 kp.

bus laikomas ant Jono Zuraucko sve­
tainės, 2 d. lapkričio, 2 vai. po pietų.

Valdyba.
Paterson, N. J., 101 kp. laikys mė­

nesinį susirinkimą nedėlioj, 2 d. lap­
kričio, Rusų svetainėje, 4 N. Bridge 
str. Prasidės 2 vai. po pietų.
nariai privalo atsilankyti ir užmokė­
ti reikalingas mokestis. Taipgi bus 
svarstymas kaslink Susivienijimo Sa­
vaitės. Izid. Navickas, Sekr.

O., 14 kp. susirinkimas

Izid. Navickas, Sekr.

II APSKR. SUVAŽIAVIMAS
2 d. lapkričio (Nov.), 1919 m.,įvyks

1 vai. po pietų, Lietuvos Svetainėje, 
3249 S. Morgan St.
pos teiksitės prisiųsti atstovų nuo 10 
narių vieną.

Gerbiamieji delegatai pribukite ant 
laiko, nes yra daug reikalų del ap­
svarstymo. II Apskr. Sekretorius, 

, M. Juška,
3228 W. 38th St., Chicago, _J11.

Lietuvos Atstatymo B-vės 
Kalbėtojo Maršrutas

Inžinierius P. J. Žiuris 
' *ineja Lietuvos Atstaty- 

^ndroves reikalais po 
‘S Valstijas. Jis sa- 

Ibas šiose lietuviu

Dovanos iš Amerikos 
siunčiama į bile vietą, mies­
tą ar kaimą per
/ BALTIC FORWARDING CO.

EKSPORTO ir IMPORTO
i Union Square, 

New York.

Telefonas
Stuyvcsant 6549

Skrynia No. 1 kaštuojanti $25.00:
10 svarų kavos
10 svarų cukraus
10 svar. džiovintų vaisių (maišytų)
5 svarai lašinių
5 svarai dęšrelių *'
10 svarų ryžių
6 didelės blešinčs

pieno
6 šmotai gero muilo
1 pakelis prieskonių

Skrynia No. 2:
40 didelių blešinių tiršto pieno $14.50

Augščiau paduotos dienios yra 
priskaitoma ir už sudėjimą į tvirtą 
medinę skrynę, apkaustytą geleži­
mis, kaštus persiuntimo, apdraudi­
mo ir gvarancijos pristatymui į bile 
dalį Lietuvos, Estonijos, Lenkijos. 
Musų apdraudos kontraktas duoda 
jums pilną gvarantiją, jog šios skry­
nios, tveriančios augščiau paminėtus 
dalykus, bus pristatytos trumpiau- 
Ųanie laike ir greičiausiu budu. Mes 
gvarantuojam, jog pristatysim arba 
pinigus grąžinam atgal. Musų agen­
tai šią savaitę išvažiuoja Europon,

Stiprybę
S

NUXATED IRON
TIKRASAI KRAUJO 

SPĖKOS BUDAVOTOJAS 
Pagelbsti Padaryti 

Stiprius, Buinius Vyrus 
ir Sveikas, Gražias Moteris 

3,000 žmonių naudoja kas metai

Klauskite Savo Daktaro arba 
Aptiekininko

PASEKMIŲ SVARBA.
Jei j 11 s kartais skaitote a- 

pie svarbų o bals į, jus visuo­
met paklausiat: Ar yra "pa­
sekmės, kurios patikrina ši­
tą obalsį? Tiktai pasekmės 
išduoda patikrinimą. Trine­
rio Amerikoniškas Eliksi- 
ras iš Kartaus Vyno yra ge­
riausia gyduolė nuo viso-: 
kili vidurinių nesmagumų. 
Tai musų obalsis. O štai ir 
pasek mes: „ Weston, Nebr.

Gerklės skaudėjimas, diegliai kruti­
nėję, influenzos, pasirodymo ženklai.

Ištrink gerklę ir krutinę su

PAIN-EXPELLERIU 
ir pridengi krutinę vilnonę materija. 
Noapsileisk taip, kad tavo pagautas šal­
tis išsivystytu i pleurisę, pneumoniję, 
iniluenzę ir i kitokias pavojingas ligas.

Nusipirk šiandieną sau parankiausi 
oje aptiekoje Pain-Expellorio. 35c. ir 
G5c. butelis.

Tikrieji turi musu vaizbaženkli

Nepriimk kitokiu pamainymu arba 
pamėgdžiojimu.

F. AD. RICHTER CO.
326-330 Broadway - - New York

Šio laikraščio Skaitytojai turi dabar 
gerą progą įgyti, labai gražų veikalą —- tai 
yra „Lietuvos Kariuomenė”.

Šito veikalo autorius, Karininkas La- 
dislovas Natkevičius, narys Lietuvos Dele­
gacijos, kuri rengiasi atvykti Amerikon, 
pats yra organizavęs Lietuvos kariuomenę, 
tad ir žino, kokias sunkenybes reikėjo Lie­
tuvai pergyventi, kuriant karišką jiegą 
Lietuvos laisvei ir nepriklausomybei ginti.

Knygoje bus apie 120 paveikslų: Lie­
tuvos prezidentas Antanas Smetona, Lie­
tuvos Ministeris-Pirmininkas Mykolas 
Sleževičius, Lietuvos Vyriausias Karo Va­
das Generolas Silvestras Žukauskas, Lie­
tuvos Karo Ministeris Merkis, Lietuvos 
Ministerių Kabinetas, Karo Mokyklos Mo­
kiniai, Laidotuvės' Lietuvos Didvyrių Pra­
no Eimučio, Antcmoi Juozupavičiazis, Nas­
topkos, ir kitU, iškilminga kariuomenės 
priesaika, Lietuvos kariuomenės manevrai, 
Lietuvos orlaivininkai ir tt.

Knygoje „Lietuvos Kariuomenė” ap­
rašomi yra sekantieji dalykai:

1) Lietuvos Prezidentas, — paveikslas ir biografija.
2) Bendrieji pastebėjimai Lietuvos Kariuomenės 

Pradžiai Bejieškant.
3) Musų Kariuomenės Lietuvoje Kūrimo Pirmos Die­

nos.
4) Vilniaus Karininkų Atsišaukimas.
5) Pašaukimas Laisvanorių į Krašto Apsaugą ir 

Pirmoji Mobilizacija.
6) Karo Stovio Įvedimas Lietuvoje.
7) Krašto Apsaugos Ministerijos Konstruavimas.
8) Lietuvos Armijos Organizavimo Pradai. Laiki­

nasis Kariškitį Santikių ir Pareigų Statutas.
9) Lietuvos Kariuomenes Iškilminga Priesaika.
11) Lietuvos Priešininkai.
12) Rusų Frontas ir Musų Kariuomenes-Jame Žy­

giavimas. — Pirmam Lietuvos Kareiviui Povilui Lukšiui 
žuvus.

13) Lenkų Frontas ir Musų Kariuomenės Jame Žy­
giavimas.

14) Pirmieji Karžygiai, Žuvę Begindami Lietuvos 
,Laisvę ir Nepriklausomybę — Pranas Eimutis, A. Juoza­
pavičius, J. Stanelis, A. Nastopka ir kt.

15) Lietuvių Karo Literatūra ir Dvasinis Kariškių 
Aprūpinimas.

16) Santarvės Karo Misijos Lietuvoje.'
17) Lietuvos Raudonasis Kryžius.
18) Kariškių Žeme Aprūpinimas.
19) Lietuvos Kariuomenes Dainos.

Iš to, kas viršiaus paminėta, aišku, - 
kad šis veikalas duoda visišką paveikslą 
Lietuvos kariuomenės steigimo ir palaiky­
mo. Amerikos Lietuviai, negalėdami patįs 
stoti į Lietuvos kariuomenę, turėtų nors 
apsipažinti su ja, kad galėjus kitokiais bu­
dais jai pagelbėti musų Tėvynę ginti ir jai 
laisvę užtikrinti.

Todėl skubinkitės užsisakyti šitą 
veikalą, — kas suvėlins, galės ksygos ne­
tekti, nes spausdinsime tiktai tiek egzem­
pliorių, kiek turėsime užsakymų.

Dabar užsisakant knygą, jos kaina yra 
$2.00, vėliau kaina bus didesnė. Norintie­
ji gauti knygą „D.e Lux’’ apdaruos*, turi 
užsimokėti $3.00.

Visiems, kas dabar užsirašys veikalą 
„Lietuvos Kariuomenė”, duodame dovanų 
vieną kurį nors čionai paminėtų paveiks­
lų, kurių niekur negalima gauti nusipirk­
ti (paveikslai yra padaryti juit gražaus po­
pieriaus, didelio formato, tinka į rėmus). 
Pasirinkti galima vieną sekančių paveiks­
lų: Pirmasis Lietuvos Respublikos Prezi­
dentas gerb. Antanas Smetona, arba — 
Lietuvos Laikinosios Valdžios Ministeris 
Pirmininkas gerb. Mykolas Sleževičius, ar­
ba Lietuvos Vyriausias Karo Vadas Gene­
rolas Silvestras Žukauskas. >

Tiems šio laikraščio Skaitytojams, 
kurie prisius mums ,ne mažiau 
kaip 10 prenumeratorių veikalui „LIETU­
VOS KARIUOMENĖ”, duosime dovaną 
visus tris minėtuosius paveikslus ir vieną 
egzempliorių knygos, apdarytą minkštais 
odos apdarais, su paauksuotais kraštais.

Meldžiame pasiskubinti!
Užsakymus ir pinigus siųskite šiuo 

adresu:

LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION
New York, N. Y
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LIETUVIAI AMERIKOJE
PLYMOUTH, PA. (randa

SLA. 246 k p. sus i rink i- j n a n čių
mas atsibuvo 5 d. spalių, ku > paniekos žodžiais apdovano- 
rin susirinko pusėtinai na- l>- Draugai, pameskim tą 

vardan kuopos

žmonių jį akėti ir

Perskaičius gautą lai­
kai s vės

parodo, kad dar mes1 nesame padaro anglių, ir jie negau- 
susipratę. Pas mus čion gy na daugiaus dirbti, kaip dvi.

1 vena keletą gerų tėvynai- dieni

ant susirinkimo, kuris atsi­
bus 9 d. lapkričio, 2 vai.

galint Lietuvos

rių 
šką nuo Lietuvos 
Savaites Komiteto, kuris ra 
gino narius aukauti kiek iš- 

reikalams,
tapo nutarta, kad kiekvie­
nas narys
$1.00. Tuojaus buvo surink 
ta $8.00, o dauguma prisi­
žadėjo aukauti ant ateinan­
čio susirinkimo, kuris atsi­
bus lapkričio 2 dienų, 2 va­
landų po. pietų, Juozo Sta- 
dulevičiaus salėje. Visi na­
riai yra kviečiami skaitlin­
gai atsilankyti ir savo drau­
gus atsivesti.

K. Gaidžiunas, sekr.

paaukautų po
mnuą, r ai r 1 Lope, bus no­
minacija viršininkų busen- 
čiani metui. Be išsikalbėji­
mų, kurie jaučiatės gabesni 
užimt
d eigų dirbsim visi 
tada be abejones bus 
ir pasekmės.

120 K p. Korespondentas.

urėdus1, apsiimkit.
i švieno, 

M’cros

V. K. Račkauskas, L. A. 
B-vės generalis sekretorius.

į savaitę. Nežinia, 
iiių ir jų priderystė turėtų kaip tas viskas pasibaigs. 

Ma i ni e r i vi susirink ime, spa­
li 11 8 d., lokalo 2707 buvo 
skaitytas laiškas nuo valsti-

būti parūpinti savo tamses­
nius brolius, kad jie šį-tą 
veiktų savųjų naudai, ne ai­
riški, kurie už mus tūkstan­
ti kartu yra turtingesni.

• " /VA. 2 X V 1 v 1.V.1 -4 y .1. X.V.

lAeiuvių Demokratu politi­

Šitame mieste lietuvių pi­
ečių p r i skaitoma • apie

čionaiti 11 i a i Ii et u via i 11 lenku 
te rolę lošė amerikoniškoj

ne). Jis pranešė, kad bus 
visur naktinės1 mokslainės 
del mai l lie rių svetimtaučių 
lavintis angliškos kalbos ir 
rašymo. Mokytojam mokės

Naktines mokslą i nes užgyre 
ir pripažino anglekasių kori 
vencija Clevelande, Ohio. 
111 inoi s Vai st i j oj pusėtinai

18. Vepštas Zigmontas,
19. Blaževičius K onstantifias,
20. Tunaitis Kazimieras, 

Vlaskovski Aleksandra, 
Jęglinskis Antanas, 
J’ąponigis Ipolitas, 
Maslovskis Edmontas, 
Mcciala Juozas, 
Mozuk’s Antanas,7. Kuzinickis Juozapas, Cibulskis Stanislovas, Andzijcvskis’ Juozapas,

22.

23-

26.

28.
29.
30. Kareiva Adomas,
31. Ba'gdevičc Rapolas, 

Jasiunas Jonas, 
Gcčauskas Antanas,33-

34.
35-
36.
37.
38.

Akinča Boleslovas,
Latišinskas Juozas,M ilcvičia Bronislavas.

žiasi Lietuvon ir trugdo Lie 
tuvos valdžiai tvarkytis. 
Apginkluotos rusų ir vokie­
čių gaujos įsiveržė ties Šiau­
liais ir padarė nemažai ble- 
dies1. Panašiai jie pasielgė 
ir ties Radviliškiu. Lietu- 
Vos valdžia pasiskubino pa­
siųsti kariuomenę pliešikus

Laiškas nuo Sibiro Lietuviu

1 kietu vi u Inform. Biuras.

Ernestas Galvanauskas

FAIR-HOPE, PA.
Laikraščius skaitant pa- 

tėmijama iš daugelio miestų 
-miestelių pranešimus ir ap­
rašymus apie ten gyvenan­
čius lietuvius ir jų veikimų. 
Vientik apie mus fairhopie- 
čius nieko nesigirdi, rodosi, 
kad čia nei nėra lietuvių ir 
nieko neveikiama. Ogi čia 
yra diktas būrelis lietuvių, 
apie 30 šeimynų ir pavienių 
ne mažai. Taip-gi yra apie 
7 šeimynos, kų turi savo nuo

Sutiki- 
kivir- 
geras.

piešė Lietuvos politinį ir 
ekonominį padėjimų, paaiš-

Atsi 1 ankusie j i labai

savybes-p rape rtes. 
mas, išėmus, mažus 
čius, galima sakyt, 
Žinoma, yra visokių pažiū­
rų, kaip tai: bolševikų, men­
ševikų, socialistų, tautiečių 
ir kuniginių, kurie už kuni­
gus da gatavi galvas pagul­
dyt, bet nelaimė (o gal lai­
mė), kad čia kunigėlio gany 
tojo visai arti nėra ir pertai 
nepersekioja vieni kitų.

Darbai čia daugiausia 
anglių kasyklose.Yra ir plie 
no išdirbysčių fabrikų ap­
link, bet jie streikuoja nuo 
22 d. pereito mėnesio. Ang­
lių kasyklos dirba, diena į 
dienų, bet kaip girdėt, tai ir 
anglekasiai prie streiko 
giasi. Čia yra susitverus

ren

kp. ir S. L. A. 120 kp. 
gyvuoja nuo 1915 metų 
rinti narių apie 38 
bus neprošal į kiek 
apibriežt apie
veikimą. Pereitos

jau 
tu- 

Taigi

kuopos 
vasaros 

laiku buvo surengta 3 pikui 
kai ir nuo kožno buvo keliu 
tas dolarių uždarbio. 2 I 
vo kp. naudai parengti,

S LOS

Dirbkim visi iš

daugiau

o 
3-čias del sergančio draugo 
V. Agurkio pašei pos; nuo 
šito pikniko minėtas drau­
gas gavo 20 dolarių su cen­
tais.

Taip-gi norėčiau patarti 
musų kuopos nariams, kad 
turėti mažiau savotiškumo, 
o daugiau vienybės, mažiau 
sau didžiavimosi ir kitų že­
minimo.
vieno del labo kuopos ir 
S. L. A. Nepamirškim ir se 
uos Tėvynės Lietuvos. Te­
gul neatsikartoja 
tarpe musų tie žodžiai: tu
nemoki, tu neišmanai. Juk 
mes su tokiais žodžiais įžei- 
džiam savo draugų veikentį 
ir jam atimam energijų to­
liau veikt. Ateina rinkimai 
kuopos viršininkų, o kaip 
bus su jais, tai mes iškalno 
galim žinot iš pirmesnių 
rinkimų: kožnas atsisako, iš 
sikalbineja, kad negali jokį 
urėdų užimt. Bet be virši­
ninkų negalima, na, ir reik 
išrinkt, kartais netinkamų 
žmogų. Kuomet naujas 
uredninkas pradeda savo pa 
reigas pildyti, tai tada atsi-

politikų link Lietuvos ir 
apie jų kariškus žygius, ku­
rie nemažai prijuokino pub­
liką.
rimtai užsilaikė, kas paro­
do, kad visiems prakalba 
labai patiko. Po jo prakal­
bų 30 Šerų buvo išpirkta.

Paskiau kalbėjo ir inž. P. 
J. Žuris, kuris taipgi daug 
žingeidžių dalykų papasako 
jo. Po jo prakalbų buvo 
užrašinėjami L. A. B. Šerai 
ir, rodos, buvo išpirkta apie 
60 už $600.00. Dėlei vėlyvo 
laiko prakalbos turėjo užsi­
baigti, nors susirinkusieji 
dar vis norėjo klausyti il­
giausi

to rinkiniuose. Nesupras­
dami gerai šitos šalies1 poli­
tikos, jie tankiausiai atiduo­
davo savo balsus už republi- 
konų partijos kandidatus, 
manydami, kad šita partija, 
atėjus reikalui, rems mus ir 
duos mums pagelbą už mu­
sų gerą tarnavimą. Bet 
lietuviai apsiriko, nes aštuo 
n i metai atgal, kuomet lietu 
vis, J. F. Gillis, norėjo gau­
ti nominaciją ant rcpubli- 
koniško ti kieto, ant šerifo, 
tai republikonai griežtai at­
sisakė jį remti. Demokratų

taip, suteikdama p. Giliui 
nominacijų ant savo ti kieto, 

general i škiems 
Gillis pralo- 
4 metus vėl

Sėrininkas.

E. VANDERGRIFT, PA. 
L i et uv iai-katalik a i b er nuri­

ja airišiams.
Linksma yra girdėti, kad 

visur lietuviai veikia, labui 
savo tėvynes, ir labai gaila, 
kad musų, miestelyje to nesi 
mato. Spalių 12 d. D. L, 
K. V. Dr-ja po globa Šv.

Atė j us 
rinkimams, p. 
šė. Palaukus 
p. J. F. Gillis ir J. S. Lo- 
patto pasidavė ant kandida­
tūros ir ant demokratiško 
tikieto. Demokratų par­
tija išrinko p. Gili į ant Lu- 
zernes pavieto iždininko, 
bet nepamiršo ir apie p. J. 
S. Lopattą, kuriam plalošus 
1101 n i nacijas rinkimuose, su­
teikė vietą prokuroro pa- 
gelbininko (Assistant Dis­
trict AUorncy). Tas* pakė­
lė didelį ūpą tarpe lietuvių, 
gyvenančių šiame paviete, 
nes advokatas J. S. Lopatto 
yra plačiai žinomas tarpe 
lietuvių, kaipo veikėjas, o

o'ero

rėjo savo surinkimą, kuria­
me vienas iš draugui, gerai 
prisigėręs airišių smarvės,

tuvių, bet ir del musų brolių 
Lietuvoj. Atėjus šįmet mu 
su pavieto rinkimams, p. J. 
S. Lopalto sumanė suriši

siratų $100.00. 
dar pasibarus, 
bernui pasisekė
lietuvi us-katali-

tam airių 
tamsuolius 
kus apgauti ir minėtą sumą 
paskirti ai riši a m. Mat jam 
airišiai mielesni, negu musų 
broliai lietuviai, kurie šian­
dienų baisiausi skurdą ken­
čia ir kovoja už musų tėvy­
nės laisvę. Jam nerupi tė­
veliai, broliai ir seselės, ku­
rie neturi nei kuomi apsirė­
dyti, nei kų pavalgyti. Ki­
tuose miestuose yra susi­
tvėrę Raudonojo Kryžiaus 
skyriai, idant lietuviams' 
pagelbėti, o pas mus, kaip 
matome, tai netik ką to nė­
ra, bet dar atsiranda tokių 
savo tautos išgamų, kurie 
bando savus brolius svetimų 
išnaudotojų rankosna par­
duoti. Man rodosi, pir­
miausiai musų pareiga ture 
tų būti savus aprūpinti, ne 
kitiems pagelbą teikti.Lietu 
voj šiandienų randasi tūk­
stančiai našlaičių. Ten žmo 
nes basi, alkani ir visokiu 
nelaimių kankinami, užsi­
tarnauja musų pirmiausios 
paramos, ir todėl jau laikas 
butų mums susiprasti ir 
airišiarųs savo kruvinai už­
dirbtų centų nemėtyti. Tas 
daro baigią mums gėdą .ir

i švieno j įasida r bu ot i. 
dėjo visas pastangas,

nytą darbą įkūnyti. . Jam 
pasisekė suorganizuoti Lie-

n i jų, kurių centras randasi

1 . i etų v i a i tu retų j u 1 igt i 
savo spėkas, kad pasekmin­
gai 4 dieną lapkričio, kurio­
je pripuola rinkimai, išrink 
tų savuosius į paskirtas vie­
tas. Šįmet p, J. F. Gillis 
yra kandidatu ant demokra­
tiško balai o, ant šerifo.

BENLD, ILI

sėtinai gyvuoja: turi apie 
98 suaugusius narius ir apie 
7 vaikus, iš ko pasidaro su 
viršum 100 narių. Dirbtu­
vių čion kitokių nėra, kaip 
tik angliakasyklos, kurių 
yra 4 šaltai. Maineriai už­
dirba $4.75—$10.00 į dieną, 
bet šitą metą nieko negali­
ma uždirbti. No. 2 kasyk­
los stovėjo du mėnesiu ir 
kaip pradėjo dirbti, tai ma­
šinistai išėjo ant streiko. 
Jie nori, kad padėtų' visas 
mašinas ant dienos1 šilto. 
Tokiu budu krovėjams ne­

rioii beveik visi anglekasiai 
prisideda pinigiškai. Boka­
las No. 2707 spalių 8 d. nu­
tarė atitraukt nuo kožno na 
rio po 50c. šitos partijos rei­
kalams. Taip-gi aukščiau 
minėtame mainieriu susirin 
kimo buvo skaitytas atsišau 
kimas anglekasių iš Belville 
ir Collinsville distriktų, 
maldauj ančių pagelbėti 
tiems anglekasiams, kurie 
yra atstatyti nuo darbo už 
dalyvavimą streike, kuris 
įvyko liepos ir rugp. mėne­
siuose. Lokalas nutarė nuo 
kožno nario atitraukt po 
50c. del aukščiau ^minėtų 
anglekasių, iš ko bus aukų 
netoli $400.00.

Lietu viii vi
n as Krautuves 

, taipgi ir smuklės 
dvi, nors gėrimas šitoj val­
stijoj yra uždraustas. Taip 
sutikimas tarpe lietuvių yra 
neblogas. Šįmet tris lietu­
vių vaikai pabaigė augštes- 
nę moklsainę. P-lė Ona Je- 
kuba.uckiutė .išdavė kvoti­
mus ant mokytojos, kuri ir 
užėmė vietą miesto mokslai- 
nėj. P. Palionis, pabaigęs

Basirodžius Ameri koš 
spaudoje, buk lenkai Kauną 
užėmę, lietuviai pradėjo ne­
rimauti ir užpylė musų ofi­
są laiškais ir telegramomis 
rei k ai audami i pati kr ii 1 ančio 
atsakymo. Todėl, šiuomi pa­
žymėdami, kad nors tame 
reikale nei iš Paryžiaus nei 
iš Lietuvos aiškaus praneši­
mo dar negavom, vienok tu­
rime gerą pamatą, tvirtinti, 
kad tai yra netiesa. :l§iuo 
tarpu lenkai ir rusai su did­
žiausiu įnirtimu varo savo 
propagandą Amerikos span 
do j e, norėdami kaip Lietu­
vos, taip ir kitų Balti ko tau 
tų klausimų užslopinti.

Pamenam gerai, dar pra­
džioje šių metų, Amerikos 
spaudoje praskambėjo, buk 
Lietuvos valdžia prašiusi 
Lenkijos1 prisiųsti savo ka­
riuomenę Lietuvon; vėliaus 
pasirodė, kad tai buvo len­
kų. tiksliai sudarytas melas. 
Gandas apie Kauno užėmi­
mą irgi yra vienas iš burbu­
lų. nešvarios lenkų propa­
gandos.

'Pagal pranešimo iš Pary­
žiaus patyrėme, kad Lietu­
vos Valstybės Prezidentas •>

Nesenai žinios iš Lietuvos 
buvo pranešę apie permai­
nas Lietuvos Kabinete.

•ių pirmininku ir 
minister i u Nau- 

Kabinete tapo iš- 
gerb. Ernestas

jon ir mokinasi ant advoka­
to. .. •

kutyviui. Komitetui net ke­
lias kablegramas. Viena iš 
jų buvo atsakymas1 į musų 
pasveikinimą jam tapus pre

muš tuoni laiku.’
Jurais J. Guzevičia.

Pranešimas iš Washingtono
(Tąsa nuo 2-ro pusi.)

--------------------- -------- -----------------------------------
v- .. . • ' Ą

čių, kad jie siuntinėtų Dele­
gacijos adresu Par\žiim

po Lietuvos laikraščiuose, 
bet nei viena kablegrama ne 
; įasiek e Egzek uty v i o Komi - 
te,to. Šiomis dienomis Bary 
žiaus Delegacija laišku 
mums prisiuntė kopijas mi­
nėtų kablegramii. Štai vic^

] a ik rašė ių m u si j bei ai s via i ns 
išda Ii 11 ti. AI lįsi t 1 aikrašti-
iiuinitij lYiiiĮ/ Zj 1 11 1 .icvj ęu/YVV 
ka skaitliu savo laikraščiu c <. v
siunti nė j a už dyką ■ įvai­
rioms įstaigoms. Sunku bu

visas vietas; Butų, todėl ge­
rai, kad j.iavieiiLąi asmenįs 
i r taipgi įvairios musu drau 
gijos ateitų pagelbon ir pas­
kirtų tūlas sumas siuntinė­
jimui laikrąščiii lietuviams 
belaisviams, ^išmėtytiems į- 
vairiose Vakarinės Europos 
vietose.

SUBASAS LIETUVIŲ 
BELGIJOJ.

Sekantieji lietuviai, bu­
vusieji karo belaisvėje Vo-

lageryj Ilauthem, 
Furne.
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15. Šeškinas Antanas,
16. Lcveika Antanas,
17. Bigcnis Aleksandra,

Radauskas Jonas, 
Davidžiukas Danielius, 
Pukalovis Aleksandra, 
Jasiukaitis Boleslavas, 
Saikovskis Francas, 
Brazas Jonas, 
Venclova Antanas, 
Mačiauskas Antanas, 
JClczis Antanas, 

Vitcika Rapolas, 
Bėgus Zigmontas, 
BcrnotavičiuS Jonas, 
Žalis Viktors, 
Kojnantaucus Jonas,

netoli

Lietuvių Egzekutyviu
Komitetui, AVasliingtone. .

„Sveikiname ir dėkojam.

fei kiainą . tevynei. paramą. 
Pabarti 1 lės musų . sui 1 keny- 
bes yra neapsakomos. Nuo 
širdžiai prašome tuojaus 
prisiųsti Lietuvon Lietuvių 
Dienos pinigus, šimtą tris 
dešimts tūkstančių dolarių: 
minėtos sumos mes nekaip 
triai laukiame. Pirmutinė 
dalis Amerikos Brigados 
jau artinasi prie Lietuvos, 
reikia didelės sumos jos1 ap­
rūpinimui. ’ ’
(Basirašo) Smetona Prez.
( Basirašo) Vileišis', F. Min.

Kablegrąma iš Kauno 
per Paryžių praneša, kad 
lenkai užėmę Seinus elgiasi 
kuobjauriausia:' ignoruoja 
bažnyčios ir civilius įstaty­
mus, areštavo vietines semi­
narijos visus profesorius-jr 
studentus ir nakties laiku 
išgabeno juOs -į Lenkiją. 
Vyskupas irgi buvo pri vers­
tas apleisti Seinus. Tšpra- 
džių vyskupas Karosas atsi­
sakė apleisti Seinus, bet vė­
liaus Apaštališko Sosto at­
stovas, Rotti, iš Varšavos, 
patarė jam išvažiuoti, kad 
išvengus blogesnių pasek­
mių.

Praneša iš Paryžiaus, 
kad vokiečiai ir rusai ver-

finansų 
jame 
rinktas 
Galvanauskas, apie kurį g. 
B. K. Balutis iš Paryžiaus 
rašo mums štai ką:

„Ernestas G ai vahauskas 
gimė lapkričio 7 d. 1882 m. 
Zizonių sodžiuje, Biržų ap- 
sk ri ty j e, Kauno guberni j o j •

Dar būdamas studentu, 
laike pirmos Rusijos revo­
liucijos, jis atsižymėjo orga 
nizatyviu darbu Lietuvoje. 
Didžiamjam Vilniaus Sei­
me (22 lapk. 1905 m.) p. 
Galvanauskas dalyvavo kai­
po atstovas nuo Vabalninku 
valsčiaus ir Seimo svarsty­
muose lošė žymę rolę. Po 
Seimo buvo vienas energin­
giausių Seimo nutarimų vy­
kintojų Lietuvos gyveni­
mai]. Jo oratoriški gabu­
mai didžiai jam tame prigel 
bėjo. Žinoma Valstiečių Są 
junga yra g. Galvanausko 
tvarinys.

Užėjus rusiškai reakcijai, 
tapo žandarų suimtas ir už 
savo veikimų revoliucijos 
metu turėjo išsėdėti Pane­
vėžio ' kalėjime apie pusę 
metų. Paliuosuotas ant pa­
rankų ir gyvendamas Petro 
grade ' nelegaliu budu (po 
svetima pavarde), jis tęsė 
savo studijas Kalnakasių 
Institute, tačįaus netrukus1 
buvo priverstas pasitraukti 
užsienin. Atvyko B el g i j on 
ir čia, Liege, baigė du insti­
tutu — Kalnakasių ir elek- 
tro-tcchnikų.

Užbaigęs inžinierystės 
studijas, gavo valdiška vie­
tą Serbijoj, bet, netrukus 
tapo pakviestas franeuzų in 
ž i nierių kompanij os 
jos atstovu Serbijoj, 
laike .Pasaulinio Kai. 
buvo vyriausiu atstovų frau 
euzu finansiniu ekonominiu 
reikalų Serbijoj. Serbijos 
armijoms pasitraukus iš 
Serbijos įirieš tautonų span 
dinimą, g. Gal vanauskas grį 
žo Francuzijon ir dirbo kai­
po inžinierius Paryžiuje.

būti 
Jau

jai Taikos Konferencijom 
tapo paskirtas Delegacijos 
nariu ir išrinktas jos sekre­
torium. Prancūzijoj išgy­
veno septynis metus. Gerai 
kalba franeuziškai ir yra ži­
nomas savo simpatijomis 
Francuzijaį franeuzams ir 
Aliantams abelnai. ?

Užbaigai reik paminėti, 
kad g. Galvanauskas yra 
taipgi žinomas kaipo rašy­
tojas ekonominiais klausi­
mais.

Jis priklauso Soc.-Liaud. 
partijai.”

Ponu ne dengkis, vande­
niu ne remkis.

, ** ,
/'■ Į /

Derėk .kaip žydas, /užino-

Jo malonybei gerb. prof. 
A. Valdemarui, Lietuvos 
Valstybės, Taikos Delegaci­
joj, Pirmininkui.
Brangus Viengenti:—

V ladivostoko Lietuvi ų
Komitetas, tautiškų reikalų 
gynimui, jau- antri metai 
klabina 1Amerikos Lietuvių

. duris su visokiais prasi­
mais.

Visų svarbiausiu prasimu 
' buvo padėti susiorganizavu­

siems Sibiro lietuviams, su­
grįžti į Lietuvą laivu per 
Baltijos jurų'.

’ Tas prašimas1, kaip ir 
daug kitų, ikišiol pasiliko 
neįvykdintu.

Sibiro lietuvių pabėgėlių, 
kurių skaičius arti 10.000 
žųioniiĮ, gyvenimas labai 
apverktinas — - daugumas 
jų žūva Rusų savitarpinėse 
peštynėse. Kad išgelbėjus 
lietuvius nuo tos pražūties, 
komitetas1 buvo kreipęsis 
prie Frafitsųzų pasiuntinio, 
grafo De-Martello, su mal­
davimu, idant pavelytų Si­
biro lietuviams organizuoti 
savo pulkus po priežiūra 
franeuzų kariškos misijos. 
Tokį daleidimų savo laiku 
gavo lenkai ir vėliau latviai, 
kurie iki šiaip laikui po vi­
sa Sibiru organizuojasi, o 
kaštus del to gauna nuo 
Franeuzų Misijos.

Komitetui, po ilgo lauki­
mo, buvo atsakyta, su pata­
rimu kreipties prie lenkų.

Nustojus vilties gauti le- 
gališkų leidimų organizuoti 
savo pulkus, pradžioj šių 

' metų susitvėrusi viena rota 
iš 170 kareivių, prisidėjo 
prie lenkų pulkų, bet ne il­
gai teišbuvo: lenkai pradėjo 
juos spausti visokiais bu­
dais ir galų-gale pareikala­
vo, kad rotoj ' kalba butų 
lenkiška. Tuomet rota išsis 
kyrstė.

Dabar, kada gener. Kol- 
chakas pašaukė visus vyrus 
nuo 18 iki 45 metų , karėn, 
1 i etų vi a i, n enorėdaini stoti 
į Rusų kariuomenę, sutvėrė 
savo batalionų. Neturėda­
mi amunicijos ir maisto, vė­
la prisidėjo prie lenkų.

Blatcsncs žinias apie tų 
batalioną, . Jus 
dažinosite iš laikraščių.

Lietuvių Komitetas, bijo­
damas, kad lenkai, reikalui 
atsitikus neišnaudotų lietu­
vius’ kareivius, kreipiasi į - 
Jūsų Malonybę, kaipo Lie­
tuvos Delegacijos, 
Konferencijoj 
prašydamas, 
kus, palaikyti reikalus pa­
bėgėli ų lietuvių Sibire.

Susiorganizavę 
lietuviai nori, parkeliauti 
į Lietuvą ir ginti jų nuo 
priešų, jei del p rakei ia vimo 
gautų pagelbą nuo Ameri­
kos lietuvių, arba nuo savo 
valdžios iš Lietuvos.

Su gilia pagarba ir tvirta 
vi 1 čia pasi 1 iekame.

(Pasirašo) :
J. Vaitiekaitis, Kom. pirm. 

iV. Grubi s, Sekretorius.
B. S. Gerai butų, jei Lie­

tuvos valdžia paskirtų į Si- 
arba 

įgaliotų kokių nbrs Sibiro 
organizacijų veikti jos var­
du, pasiunčiant tam ti7 ‘ 
instrukcijas ir nr' 
nuolatinį susinėsi’

Malonybe,

Taikos 
, Pirmininkų, 
progai, atsiti-

birų savo įgaliotinį,

Rugsėjo 16, 19
Vladivostokas,

Puški nskai

Sibiro
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• KONSERVATORIJA

M. Petrauskas
769 BROADWAY, 

SO.\ BOSTON, MASS.
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ADVOKATAS

GEORGE HATULEWICH
ATTORNEY-AT-LAW

4256 Market

UMWKAS”

AMERIKOS ŪKININKAS
Box

KASS KRAUCZDNAS
ADVOKATAS IR NOTARAS

1 ant pakristi - 
patarimus per

Turiu pilna* tiesas Tisuose mm 
duea*. Pribunu asabilkai rest pro- 
van f kitas valstijas 
no. Taipgi duedu 1 
laišku*.

403 LYON BUILDING 
SBATLLE, WASH.

Broad Street
Telephone

OOCi

SIUNČIA PINIGUS j LIETUVA

Žinomas per 25 metus ir Valdžios prižiurimas

Henry J. Schnitzer State Bank
Pavelijant Suvienytų Valstijų Valdžiai kaip pirma 

taip ir dabar

ir gvarantuoja
Norinčius gauti prekes pinigų ir kitų žinių 

meldžiame kreiptis pas:

Henry J. Schnitzer State Bank
141 Washington Street, New York, N, Y.

Newark, N.
DYKAI
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SUSIPRATO
DVIVEIKSME TMGI-KMEDUA

Parašė S. E. VITAITIS

Am. E. Patent Offices, Inc 
718 Matteer Bldg. (T. E.) 

Washington, D. C.
nuo
SV3-

Room 810
National State Bank Building,

panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleiska­
nų at’sinaujinimo. j

RUFFLES yra maistinga maudynė .galvos odai ir plaukams, j
Ji nesugadins nei jautriausios odos, jus negalite apsieiti be
RUFFLES, jei turite pleiskanų. i

Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes taipgi | 
galime atsiust jurhs tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu: |

F. AD. RICHTER & CO., 326-330 [Loadway, New York <>«*»**■<♦:♦

Attorney and Counselor at Law 
LIETUVIS ADVOKATAS

105 W. Moaroe Str., Chicago, Hl. 
Telephone Central 220.

Gyv. 3112 S. Halsted Str., arti 31-05.
, Tdephwae Yards 2390.
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Skaityk Bepartyvišką Laikraštį, 
kuris rašo tik apie ukininkystę ir 
maistą.

Taipgi pirkite medų tiesiog 
farmos, supiltą j blėkines po 5 
rus, — $t.7S.

Atsakymui įdėkite markę
Adresuokite: •

U art, Mid h. (jai

Kaipo patentų žinovai (eksper-l| 
tai) patentus-išradimus bando- Į Į 
me dykai. Rašykite reikalauda-|f 
mi musų knygutės:

Žmogue kasosi galvą, 
kad palengvint niežėjimą. 

TU Kasįtnasi pasidaro papro- . 
. .pi čiu, ir tuomet žmogus ka- 
-/•TT sosi nejučioms. Bet jis 
VaV) žino, kad jam niežti, ir 
-\w> v*s’ khi tą žino.
Yy * Vyrai ir moteris kenčia 

niežėjimą nuo pleiskanų, 
o kenčia bereikalingai, 
nes tą niežėjimą galima 
lengvai prašalinti. Nebus 

daugiau niežėjimo, kasįmosi, plaukų slinkimo ir kitų nesmagumų, 
įvykstančių nou pleiskanų.

PHONES: £
Bell — Kensington 5316 į 
Keystone — East 6720

DR. E. G. KLIMAS^
LIETUVIS GYDYTOJAS £

Priėmimo Valandos: v
9—10 vai. ryte. 6—8 vai. vakare. įi
253^ E. ALLEGHENY AVE., £ 

Persikėlė Į Naują Vietą £ 
PHILADELPHIA, PA. f

...... ■ »-n 1: . .............................................................................................................................................................................................................................................................

T Rašykites Prie SUSIVIENIJIMO
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į UTHUANHN ALLIANCE OF AMERICA
♦ 307 W. 30TII STREET, NEW YORK, N. Y.

\ "1 -1 ■

iPOSCOOQ

5 £

SS g I 
S C- = g f

L. M. Konservatorija užsida~|| 
ro atostogoms iki 15 d. rugsėjo. |I 

„KANKLIŲ”
šiems metams, iki rugsėjo mė­
nesiui, vienas dolaris.

„Kanklių” komplektas 1917 m.
1 dol. 50c.

„Kanklių” komplektas 1918 m.
1 dol. 50c.

„Girių Karalius”, fantastiška
opera, 3 dol.

Užsakant, reikia rašyti:

prenumerata! j

It
-r

® 1
5?

i I

“SANDARA SLA. KNYGOS
PUIKIAUSIAI nušviečia lietuvių gy- 
* vertimą visam pasaulyje ir uoliausiai 
gina darbininkų reikalus. Metams $2.00 
įkaitykite visi. Reikalaukite pažiureji- 

J mui adresuodami:

“SANDARA”
366 West Broadway South Boston, Mass.O

„Lietuviškas Išradėjas’į
. 11■ Siuomi vardu knygute paro-|j 

dys Jums kiek žmonės padare |j 
pelno ir kiek dar gali padaryti i| 
per išradimus. Tą brangią kny-L 
gutę siunčiame

Pilone Bell 1864

JOHN S. LOPATTO
Attorney and Counselor-at-Law 

SLA. ADVOKĄTAS-PATAREJAS 

308-9-10 Coal Exchange Building 

WILKES-BARRE, PA.

Lietuvis Advokatas
Pranešu, kad kitokių provų neimu, 

kaip tik už kolestvas ir užmušimą 
prieš Kasyklas, Fabrikus, Geležinke­
lius, Laivus ir t.t. Skundžių United 
States Courtuose ir gerai suprantu 
punktus provų už koliestvas.

• B. S. TANKAUS
154 Nassau St., New York, N.Y.

Kurios kuopos, nori turėti guminę 
antspaudą, -— gali pas mus užsisakyti. 
.Padirbimas antspaudos su ątramcnto,.pa-

Už antspaudą pinigus galima siusti su- mė7 
nosinėmis mokestinis, pažymint už ką yra 
pinigai j iri siunčiami. <

LITU. ALLIANCE OF AMERICA 
307 \V. 30TII STR,., NEW YORK, N. Y.

Šitas veikalėlis perstato, kaip nesusipratę žmonės, nepriklausą 
prie jokios draugijos, SLA. organizatoriaus supažindinti su organizaci­
jos reikalais privedami prie susipratimo. Žmonės prie SLA. prisirašo 
ir tuomi buna pilnai patenkinti. Gan juokingas, įdomus ir lengvai per­
statomas scenoje. Veikia tik astuonios ypatos. Smagus pasiskaitymui.

Gerbiamos SLA. kuopsi Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Savai­
tė jau netoli. Rengianties apvaikščioti musų savaitę, būtinai privalote 
mintyje turėti jau išanksto vakarų rengimą. Rengiant \ką-nors scenai 
pilnai patarianti imtis augščiau minėto veikalo. Jis publikai patiks ir 
mums btlS naudos: pamatę perstatymą žmonės rašysis prie Susivieniji­
mo. Taip pat reiktų kuodaugiausia „Susiprato” užsirašyti ir pardavi­
nėjimui. Iš to bus dvejopa nauda ir žmonės susipras.

Kaštuoja tik 20 centų. I
SLA. kuopoms ir nariams —10 c&ntų.
UŽSISAKYKITE IŠANKSTO, KAD NEPRITRUKTŲ.

Garsinkitės „TEVYNEJE”

»0»»0~0"0«»0'»0~0»«0~0»*0~0»«0»«0~0~0~0'*O~O~O~O~O~n««O~O~«<««~n« HM »•

| J. SKRITULSKAS Į
NOTARIES IR AGENTAS i? . . ... : |

1 Užlaikau geriausius cigarus. Parduodu laivakortes ant visų Ii- ?
nijų, kur-tik kas nori ant geriausių ir greičiausių laivų. Siunčiu pi- į 

. nigus į visas dalis- svieto greitai ir pigiai. Išmainau visokių žemių ? 
j pinigus ant amerikoniškų. Darau doviernastis, pavedimus dalių ir I 
? atlieku visokius reikalus su Rusijos valdžia. Užlaikau svetainę mi- J

tingams ir veselijoms. Iš tolimesnių miestų galima j

atsišaukti laiškais. 1
26 Broad Street New Britain, Conn. J

Telephone 550 |
• O*«O*>O*«O«*O*«O”O*> 0««o«»O

MOKSLO, LITERA

SAVAI']'
TUR OS IR POLITIKOS 

(NTS LAIKRAŠTIS

Leidžiamas Pirmeiviškoje Tautinėje Dvasioje

Redaguoja <. S. KARPAVIČIUS
Penktadieniais-------- --------

rikoje $2.00. Pusei metų $1.00.
$2.50. Pusei mėtų $1.25.

Kaina metams Ame
Kanadoje ijietams

Lietuvoje1 ir kitur* $3.00 metams.

numėriš pažii įėjimui siunčiama DYKAI.Vienas
„DIRVA” yra tai; vic 

kų laikraščių, nuolatos, in 
rius, kurie, parašyti populi 
„Dirva” plačiai gvildena ;i 
jos k la iis i mus

Jeigu nori žinoti , apif 
mė.s vidurių paslaptis ir : 
lykus:— skaityk „DIRVA’

„DIRVA” gvildena h 
aiškina kodėl taip, kodėl 
persistato dievus. ■ ,

„DIRVA” turi labai dailų Jaunimo Skyrių su daugybe 
dailių-cilių, taipgi platų juokų skyrių, be ko laikraštis — ne-

Anicrikojc ir

nąs- iš apšvietą piktinančių lictuviš- 
teipptai veda moksliškų rastų sky- 
iariška, lengvai suprantama kalba, 
isti'onomijos, geologijos, mitologi-

neaplenkia j filosofijos ir kitų mokslo *šakų. 
ė žvaigždes, planetas, kometas, 
apie visus kitus nesuprantalnus 
”, joje viskas aiškiai aprašoma, 
airius- tikėjimiškus klausimus ir 

kitaip, kodėl žmonės tiki ir

užbaigtas. Talpina žinias iš lietuvių gyvenimo 
Lietuvoje, taipgi iš viso pasaulio. ' ;

ze-
da-

pa­
kai p

„DIRVA” taipgi išleidžia įvairių žingeidžių 
kurui. „VIENUOLYNO SLAPTYBĖS”, yra 
kokia kada buvo lietuvių knygynuose. Joje yra keletas pa­
veiksiu,- 152 puslapiai. Kaina su prisiuntimų $1.00. — Apra­
šoma joje apie negirdėtas pasauliui kdioštorių paslaptis, kas 
dedasi už landžiai uždarytų klioštoriaus mųrų. Tą viską ap­
rašo pabėgusi iš klioštoriaus vienuolė, kurią paskiau kunigai 
gaudė po visą Ameriką. Tiesiog šiurpas krečia tą knygą 
skaitant. <

Reikalaukit musų didelio knygyno katalogo, indčdami’3c. 
štampą. Adresuokite visais reikalais:

„D IR V A”
7907 SUPERIOR AVE.,

A<%-

knygų, viena 
žingeidžiausia

CLEVELAND, OHIO.

PI RKITE! PIRK l TE!

VISAS PELNAS EINA
UPT” : • \ Ii

PRIEGlAOOS NA»0 FO0U1
If NING08 „AMERIKĄ" naudingumui! bei 

svarba yra tame, kad jojo, patelpa daug in- 
domių ir kiekvienam reikaliąg^4’tin<>ti faktą, nuro­
dymų ir žinių apie Ameriką ir; tt.

• J 'Y
]^LATINE>AMI šią Įmingą padarysite didelę nau­

dą sau, nes gausite dvigubų piningų verte®, fe 
padarysite naudą savo Organizacijai, — pagelb^sit 
inkunyti sienai pradėtą PRTJDGLAUI^^S NAMO 
steigimo darbą.

KNTNGA KAINA TIKRAI 7|$c

SLA. Ku©p©ms, uasisftkadt nemažiau csrA 
leid&iai'Ma 4d, raugsimtis. ./

V -

MONEY SIŲSK
LITHUANIAN ALLIANCE-OF AMERK *

/NEW YORK CITY.goy W. 30th STREET,

s ’K’®

MUSŲ KNYGYNE GALIMA
GAUTI VISOKIŲ KNYGŲ

Nti

Žėmiaus paminime knygas, kurias vargiai kur nors 
kitur begalėtume! gauti. Štai jos:

AISOPO PASAKOS. — Su paveikslais, 360 puslapių. Kaina I1.25. 
SLA. nariams 75 centai.

AMERIKA. — Knyga didelio formato, 288 pusi., kaina 75c., SLA. 
kuopoms, užsisakančioms nemažiau 25 cgz., nuleidžiama 
40%.

APSVIETA. — Mokslo ir literatūros periodinis leidinys, 1892-3 m. 
Knyga be apdarų — tiktai 50c.; su apdarais — 75c. SLA. 
kuopoms, užsisakant nemažiau 10 cgz., nuleidžiama 40%.

APDRAUDA IR PAŠALPA. — 32 pusi., kaina 10c., SLA. nariams - 
5 centai. < .

DARBININKŲ PADĖJIMAS AMERIKOJE. - 35 pusi. Kaina j 
loc., SLA. nariams 5c.

DAKTARAS IŠ PRIEVARTOS. —• Naujausia 3-jų veiksmų kome­
dija, 64 pusk, su Molieres biografija. Kaina — 10c., SLA. 
nariams — 10c.

IŠ LIETUVOS HISTORIJOS. - 68 pusi. Kaina 20c., SLA. na­
riams 10c.

KAIP GYVENA: Latviai, Suomiai, Anglai. — Rankius naudingų 
žinių apie gyvenimą minėtųjų tautų. Pusi. 65, kaina 20c., 
SLA. nariams — 10c.

KAIP BULGARAI INGIJO LAISVĘ. — 1 dalis. Pusi. 28, kai- ; 
na — 20c., SLA. nariams — roc>t

KAIP BULGARAI INGIJO LAISVĘ. — II dalis. Pusi. 32. kai- j 
na — 20c., S’LA. nariams — 10c.

KAS IŠ KUR PAREINA. — Naudingos žinios apie kasdieninius | 
žmonių vartojamus daigtus. Psl. 64, kaina 20c., SLA. nar. 10c.

KELIONĖ Į ŠIDLAVĄ. — Vaizdelis iš apvaikščiojimo garsios 
Lietuvoje šventės. Pusi. 48, kaina 15c., SLA. .nariams 10c. (

KRAŽIŲ SKERDYNĖ. ir jos Pasekmės. — Paminklas dėl Kražių 
nuo Amerikos Lietuvių. — Pusi. 77, kaina 15c., SLA. nar 8č. 1 

K UN. A. BURBA. Jo gyvenimas ir darbai. — Mažas paminklas nuo 
SLA. Pusi. 29, kaina — 20c., SLA. nariams — 10c.

LIETUVIŠKA CHRESTOMATIJA. — Rinkinys iš 38 pasakų ir 
54 gražių eilių, tinkamų deklamuoti viešuose vakaruose. — 
Pusi. 180, kaina — 40c., SLA. nariams — 20c.

LIETUVIŲ TAUTOS KLAUSIMAS EURO P. KARĖS METU. - į 
Šioje knygelėje gvildenama karės tikrosios priežastįs. Pusi. 
102, kaina — 35c., SLA. nariams -- 18c.

KUO DEGTINĖS. — Komedija dviejuose aktuose. — Pusi. 19, kai­
na — toc., SLA. nariams — gc.

NAMŲ IR YPATOS HYGIENA. 31 pusi., kaina 10c. Nariams 5c. 
PADĖJIMAS LIETUVIŲ TAUTOS RUSŲ VIEŠPATIJOJE. — 

Knyga didelio formato, rusų kalboje, 128 pusi., kaina — $1, 
SLA. nariams •*- 50c. ’ s

PASNINKAI LIETUVOJE. — Pusi. 16, kaina — 5 centai, SLA. o 
nariams — 3c. ’

PERSPĖJIMAS APIE ŠVENTĄ TIKĖJIMĄ, o ypatingai apie 
Jėzaus Kristaus Bažnyčią. — Pusi. 69, kaina — ro centų, 
SLA. nariams — 5c. -

RUOŽAI IŠ SLA. SISTORIJOS. 35 pusi. Kaina 10c. Nariams 5c.
ŠVINTANT. - H istoriška apysaka apie Bulgarų atgijimą iš tau- | 

tiško miego. Pusi. 126, kaina 25c., SLA. nariams — 13c.
I RA CHO MA, arba sergėkite akis. — Prie Šviesos. — Knygelė 

kalba pati už save. Pusi. 100, kaina — 20c., SLA. nar. 10c.
„TĖVYN ĖS” KO M P LETAI 1909—1910—191J metų, po $:.oo, I

SLA. c Artam* —- jcc.

Reikalaudami knygų, parašykit aiškiai knygos vardą. 
Pinigus geriausiai siųsti per pačto Money Orderį, 

paprastame laiške, užaircniuojant:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30TH STREET, NEW YORK. N. Y.

®-—1— ---------------- '■————————s

S.L.A. PILDOMOSIOS TARYBOS IR KOMISIJŲ ADRESAI
PILDOMOJI TARYBA:

Prezidentas — St. Gegužis, 
Mahanoy City, Pa.

Sekretorius — A. B. Strimaitis, 
i 307 W. 30th St., New York, N. Y. 
Vice-Prez. — Dr. J. T. Baltrušaitienė

2029—5th Ave., Pittsburgh, Pa.
Iždininkas — T. Paukštis,

13 Mill St., Pittston, Pa.
Iždo Glob. — T. Astramskas,

307 W. 30th St., New York City.
Iždo Glob. — J. M. Danielius,

120 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Dr.-Kvotėjas — Dr. F.Matulaitis, 

419 Boylston St., Boston, Mass.

i. KONTROLĖS KOMISIJA/
Pr.j Butkus, 307 W. 30th St., 

New York, N. Y.
J. V. Liutkauskas, Linden N. J.
J. Neviackas, 149 Millbury St.,

Worcester, Mass.

a. APŠVIETOS KOMISIJA:
Dr. A. Zimontas

3252 S. Halsted St, Chicago, Ill.
P; Norkus,

120 Grand St., Brooklyn, N. Y.
J. Strimaitis,
366 W. Broadway, So. Boston, Mass.

M 3- ĮSTATŲ KOMISIJA:
F. B. Ęradchulis,

, 105 W. Monroe St., Chicago, III.
K/ Gugis,

3323 So. Halsted St., Chicago, HL 
B, K. Balutis,

I Ą 814 W. 33rd St., Chicago, III.
-L *

į 1 4. FINANSŲ KOMISIJA;
j. Žemantauskas,

797 Bank St., Waterbury, Cena.
K. C. Yurgclitftias,
377 i W. Broadway, So. Boston,U*M.

K. Makarevičius,
262 Wallace St., New Haven,, Ct

5. SVEIKATOS KOMISIJA:
Dr. Ig. Klimas,

2538 Allegheny Ave., Philada., Pa-
Dr. Ip. Bronušas,

Univcrsitiy Hospital, Baltimore,Md.
Dr. J. Jonikaitis,

New York City Hospital, N. Y.

6. PRIEGLAUDOS NAMO
KOMISIJA:

KI. Jurgelionis,
3133 Emerald Ave., Chicago, III. 

A. M. Makauskas
Box 695, Forest City, Pa.

K. Gilbaitienė,
1419 N. Main St., Scranton, P*.

7. LABDARYBĖS KOMISIJA:
J. Ambraziejus,

168 Grand St., Brooklyn, N.Y.
St. Bakanas,

Bridgeville, Pa.
A. M. Martus,

38 So. Bowers St., Shenadoah, Pa.
KANKINIŲ ŠELP. KOMISIJA:

J. Baltrušaitis,
2029—5th Ave., Pittsburgh, Pa.

M. G. Damijonaitiene,
901 W. 33rd St., Chicago, IH. 

A. Augunas,
120 Grand St., Brooklyn, N.Y.

TEISMO KOMISIJA:
M. Mockapetris,

279 Bolton St., So. Boston, Man.
J. SekeviČius,

101 Oak St., Lawrence, Maaa.
P. W. Birštonas,

Shenandoah. Pa,



LIETUVOS ATSTATYMO N DROVE

IMPORTĄ Į LIETUVĄ JAU PRADĖJO. TUOJ PRADĖS EXPORTĄ IŠ LIETUVOS. KAUNE SKYRIUS VEIKIA KUOGE

Neužilgo rengiamasi prie didesnio siuntinio

VISI GELBĖKIME

LIETUVOS ATSTATYMOS PERI

KUODAUGIKITI NARIAI

įsais

PAJ1EŠKOJIMA1

Inkstu Betvarkės
aps

atsP
pasiduoda.

mums

CORN PRODUCTS REFINING CODividendas 8 Procentas JONAS AMBROZAITIS

17 BATTERY PLACE

NEW YORK CITY

didel

na

Lithuanian American Trading Company
Baltimore, Md

pilnai 
prieš

10.000' bačkų kerosino 
1.000 bačkų gesolino.

Vilkmergės 
Taipgi jos ir

Ar Tamstos norėtumėt ir-gi rastis tarpe jų 
veikti Lietuvai naudingą darbą?

BENDROVĖS ŠĖRUS, TAT REMIA LIETU

Priėmimo Valandos:
Nuo i« išryto, 
2—3 popietų ir 
6—8 vakare.

PHILADELPHIA, PA 
i«24 S. 4-TH ST.

SALAD 
ANO 

COOKIN6 k OIL

nes nepri 
•ie ba­

lusių ligų, kurios 
muisi pasiduoda.

Gydykis tuojaus

ČIURLIONIS, prezidento Smetonos as

Nežiūrint, kaip toli gy­
nės pianų pargabenimas iš 

kiek 
O perkant PIANUS t pas. 

daleiskim už $200.00, tai dide-

reikalauja pridabojim
dabojimas ilgainiui priveda prie be 
sitęsianč'.ų ir įkyri '
nelengvai
Tad. nelauk ilgiau.
— išpradžių. Imk

(Severos Gyduolę
Kepenų), jeigu kenti nuo inkstų ar 
pūslės uždegimo, susilaikymo ar 
pertiršto šlapumo, skausmingo šla­
pinimosi.-geltligės ir skilvio rūgštu­
mo, ištinysių kojų ir skausmo strė­
nose paeinančių nuo inkstų betvar­
kių. Parsiduoda visur aptiekose. 
Kainos: 73 et. ir 3 et. taksų, arba 
$1.25 ir 5 et. taksų.

320 FIFTH AVENUE

Lietuvoje trūksta daug reikalingų daiktų. 
Nebuvo žibalo, nebuvo gazolino nei automobi­

liams, nei aeroplanams. Lietuvos Atstatymo 
Bendrovė šiame darbe daug vėla pagelbėjo.

Daug kartų tenka patirtį, kad mu­
su žmonės paneša 
liūs pirkdami PIANUS, 
giausi surasti budę, kad 
nuo

LIETUVAI GELBIAMA 
DAIKTAIS.

Dabar turite progą gelbėti Lietuvos valdžiai 
ir žmonėms. Stokite visi j darbą ir stengkitės 
patįs tapti nariais Lietuvos Atstatymo Ben­
droves, taipgi prikalbinkite kitus.

Lietuvos Atstatymo Bendrovė, kad patar­
nauti Lietuvoje atstatymo darbuose, sutvėrė 
skylių, kurį sudarė vietos veikėjai ir įtekmin- 
giausi žmonės Lietuvoje. Į valdybą parinkti 
šie asmenis: agronomas JONAS SMILGEVI­
ČIUS, buvęs vedėjas Alfa Nobelio firmos Var- 
šavoje, poto buvęs organizatorius ir vedėjas 
„Vilijos”; A. PRŪSAS, buvęs vedėjas banko 
Petrograde, rašytojas kooperacijos klausimuo­
se veikalų ir dabar vedėjas Lietuvos Preky­
bos Banko, kuris yra taipgi ir Lietuvos val­
džios banku: JURGIS BALTRUŠAITIS, buvęs 
vedėjas ilgą laiką „žagrės,” Marijampolėje ir 
gerai žinomas vaisbininkas: ANDRIUS VO­
SYLIUS, buvęs „Vilijos” fabriko vedėjas ir 
dabar yra vedėjas LIETUVOS ATSTATYMO 
BENDROVĖS.

Lietuvos Atstatymo Bendrovė turi viso 
narių Lietuvoje.

TAMSTOS BUKITE DRAUGAIS 
GARBINGŲ ŽMONIŲ.

MASPETH, N I.
KRUTOMI PAVEIKSLAI Aš paeinu iš Lietuvos iš Dauginčių 

sodžiaus,. Kavarska vals., Vilkmergės 
aps., Kauno rėdybos. Jieškau Elenos 
Janulevičiutės, Dajunų sodžiaus, Že­
maitkiemio vals, 
Kauno rėdybos. 
giminių bei pažįstamų meldžiu 
šaukti žemiaus paduotu

Antanas
612 Zion Str.,

nuo Inkstų ir

meninis sekretorius ir Lietuvos valstybės raš­
tinės vedėjas; VILIUS GAIGALAITIS, Mažo­
sios Lietuvos Tarybos pirmininkas, buvęs Vo­
kietijos Reichstago narys per 9 metus; DR. 
J. ALEKNA, Lietuvos Tarybos narys ir Lietu­
vos Raudonojo Kryžiaus pirmininkas; SELE- 
MONAS BANAITIS, žinomas spaustuvninkas 
ir knygų leidėjas Kaune, narys Lietuvos Ta­
rybos, baigęs Petrogrado Komercijos Institu­
tą; I)R. A. SLIŽYS, Lietuvos Raudonojo Kry­
žiaus viršininkas; PRANAS SMILGEVIČIUS, 
valdininkas Lietuvos? Prekybos ir Pramonės 
ministerijoje; AGRONOMAS J. KRIAUČIŪ­
NAS, žemės Ūkio Ministerijos direktorius; J. 
KAUNAS, Lietuvos Intendantūros valdinin­
kas; I. DOBKEVIČIUS, Lietuvos valdžios pa­
skirtas direktorius prie Pramonės ir Prekybos 
Banko; P. TAMOSEVIČIUS, kasininkas Vals­
tybės iždo Šiauliuose; Pramonininkas J. GUS­
TAITIS (brolis Kun. A. Gustaičio, poeto); A. 
RIMKEVIČIUS, spaustuvninkas iš Vilniaus; 
P. LEONAVIČIUS, Lietuvos Raudonojo Kry­
žiaus valdininkas; ir kiti.

Bell Phone — Dickinson 1198 W.

Dr. A. P. DA1BRAUCKAS

Negalima imti mažiau, kaip 5 Šerus. Už Įdė­
tus pinigus į Lietuvos Atstatymo Bendrovę vi­
si gauna 4%. Jau buvo išmokėta dividendai per 
2 metus, šiemet už pirmą pusmeti ir-gi apmo­
kėjome. Dividendai išmokama iš pelno.

Aš Ona Grabauskiutė (po vyru 
Skarupkienė), iš Suvalkų gub., mel­
džiu pusbrolio Juozo Ašakuno ir 
pusseserės Barboros Ašakunįutės (iš 
Suvalkų gub., Virbalio parap., Dau- 
žclaičių kaimo) kuogreičiausia pra­
nešti man savo adresus, nes turiu ga­
na svarbų reikalą su jumis.

Ona Grabauskiutė
(po vyru Skarupkienė) 

L. Box

adresu.
J. Kaunietis, 

Hartford, Conn.

didelius mtosto- 
Taįgi sterk 
apsaugojus 

šnaudojinio visus tuos, 
kurie kreipsis į musų krautuvę pirkti 
PIANŲ (UPRIGHT and PLAYER 
PIANOS) 
vena!
miesto į miestą tai nė kasžin 
kainuoja 
mus
liame departmente’ lengvai užmokėsi 
$350.00. O kaip kur tai ir $400.00. 
DABAR gal nevienam kris į domą,' 
kaip jis taip pigiai gal parduoti? La­
bai lengvas atsakymas. — Atminkit, 
gerbiamieji, musų pragyvenimas, 
rendos ir kitos visos išlaidos tai tik 
dulkė tėra prieš didžiųjų biznierių vi­
sas išlaidas. Mes patįs viską atlie­
kam be jokių patarnautojų, dar ir 
esam gatavi kas minutę kitiems pa­
tarnauti. Užtat mes ir galim daug; 
pigiaus parduoti.

Reikale kreipkitės pas
JONĄ AMBROZAITĮ, 

332 SOUTH 2nd STREET 
BROOKLYN

?>,/^’AZOLA šličėdija jums laiką ir pinigus.
Jai nereikia senoviškojo prirengimo, nes ji visuomet 

gatava liepimui, ar pariebinimtii blynų, bei pyragaičių.
Ji sučėdija jūsų pinigus, nes jus galite kepti daugybę sykių 

ant tos pačios Mazolos.
Prie kepimo .susivartoja Mazolos nuo ketvirtadalio iki treč­

dalio mažiau, negu reikėtų sviesto ar taukų vartoti.
Mažola duoda labai gardų skonį prie valgiams.
Ji yra padaryta vien tik iš gryniausių kukurūzo (komo) 

grūdelių ir refinuotb daugelį kartų, iki pasidarė visiškai tyra.

Pradinis bertaininis dividendas mokėsis Sausio mėn. 1920 m. Gaus visi 
užsimokėję šėrininkai, taipgi ir tie, kurie pasiskubins nusipirkti Šerų nevėliau 
30 d. Spalio 1919 m.

Jau dabar Šerai yra verti po $15.00, bet iki minėtai dienai nutarta pardavinėti se- 
kaina po $10.00 šėrą.
Todėl kiekvienas da gali suspėti nusipirkti, o kurie jau pirko, savo skaičių Šerų

gali padidinti.
Atmink, dabar pirkdamas išlaimi trigubai: — a) pigiai įgysi serus, b) naudosiesi 

pirmutiniu dividendu, c) pagreitinsi pakelti Lietuvos pramoniją
užsirašymus su pinigais siųskite šiuo adresu:

Visą siuntinį paima valdžia arba koopera­
tyvai.

Jau visas siuntinys yra kelionėje į Lietuvą 
per Liepoją.

Mažoki yra geriausias aliejus prie virimo 
kepimo moterims prie didelių šeimynų.

Sekantis laivas su viso­
kiais siuntiniais išeis iš 
New York’o prieplaukos 
apie .10 d. Lapkričio 
(November) š. m. 
siegs Lietuvą prieš

JAU NUTARTA IŠMOKĖTI PIRMOS METAMS IŠ PELNO NUO 
‘ APYVARTOS AMERIKOS PRAMONES B-VES.

Maspeth, N. Y., 250 kuopa praei­
tame susirinkime nutarė parengti 
krutonių paveikslų vakarėlį. ’Paveik­
slus rodys p. RAČIŪNAS. Visas 
pelnas bus paskirtas L. G. Draugi­
jai. įžanga 30c.; vaikams — 10c. -.

* Jei kas prisius 
savo siuntinį vėliaus negu
8 d. Lapkričio, to siunti­
nys bus pasiustas į Lietu­
vą kitu laivu paskiaus.

Lithuanian American 
Trading Company

(Naujas Antrašas).
680 FIFTH AVENUE,.

NEW YORK CITY, N. Y.

Severa’s
Kidney and Liver Remedy

Vakaras įvyks 1 d. lapkričio.
Kviečia

Komitetas

W. F. SEVERĄ CO. 
CEDAR RAPIDS, .IOWA


